

QUADRI RIASSUNTIVI E ALLEGATI

DESCRIZIONE		IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
Avanzo di amministrazione			2.400.000,00
TITOLO 1 - ENTRATE TRIBUTARIE			
Categoria 1^ Imposte		5.454.430,44	
Categoria 2^ Tasse		1.957.412,59	
Categoria 3^ Tributi speciali ed altre entrate tributarie proprie		487.338,93	
Totale Titolo 1		7.899.181,96	
TITOLO 2 - ENTRATE DERIVANTI DA CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTI DELLO STATO, DELLA REGIONE E DI ALTRI E			
Categoria 1^ Contributi e trasferimenti correnti dallo Stato		120.550,35	
Categoria 2^ Contributi e trasferimenti correnti dalla regione		92.000,00	
Categoria 5^ Contributi e trasferimenti correnti da altri enti del settore pubblico		22.000,00	
Totale Titolo 2		234.550,35	
TITOLO 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE			
Categoria 1^ Proventi dei servizi pubblici		1.108.200,00	
Categoria 2^ Proventi dei beni dell' ente		400.000,00	
Categoria 3^ Interessi su anticipazioni e crediti		7.000,00	
Categoria 4^ Utili netti delle aziende speciali e parte- cipate, dividendi di società		200,00	
Categoria 5^ Proventi diversi		224.000,00	
Totale Titolo 3		1.739.400,00	
TITOLO 4 - ENTRATE DERIVANTI DA ALIENAZIONI, DA TRASFE- RIMENTI DI CAPITALE E DA RISCOSSIONI DI CRE- DITI			
Categoria 1^ Alienazione di beni patrimoniali		1.737.180,00	
Categoria 2^ Trasferimenti di capitale dallo Stato		0,00	
Categoria 3^ Trasferimenti di capitale dalla regione		0,00	
Categoria 4^ Trasferimenti di capitale da altri enti del settore pubblico		0,00	
Categoria 5^ Trasferimenti di capitale da altri soggetti		971.000,00	
Categoria 6^ Riscossione di crediti		900.000,00	
Totale Titolo 4		3.608.180,00	
TITOLO 5 - ENTRATE DERIVANTI DA ACCENSIONI DI PRESTITI			
Categoria 1^ Anticipazioni di cassa		0,00	
Categoria 3^ Assunzione di mutui e prestiti		900.000,00	
Totale Titolo 5		900.000,00	
TITOLO 6 - ENTRATE DA SERVIZI PER CONTO DI TERZI			
			3.512.000,00
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE			20.293.312,31

DESCRIZIONE		IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
TITOLO 1 - SPESE CORRENTI			
Funzione 01 - Funzioni generali di amministrazione, di gestione e di controllo			
Servizio 01 01 Organi istituzionali, partecipazione e decentramento		110.660,00	
Servizio 01 02 Segreteria generale, personale e organizzazione		858.340,00	
Servizio 01 03 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato e controllo di gestione		238.699,00	
Servizio 01 04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali		535.029,94	
Servizio 01 05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali		354.687,70	
Servizio 01 06 Ufficio tecnico		227.518,00	
Servizio 01 07 Anagrafe, stato civile, elettorale, leva e servizio statistico		216.574,00	
Servizio 01 08 Altri servizi generali		1.830.168,07	
	Totale Funzione 01	4.371.676,71	
Funzione 02 - Funzioni relative alla giustizia			
Servizio 02 01 Uffici giudiziari		0,00	
	Totale Funzione 02	0,00	
Funzione 03 - Funzioni di polizia locale			
Servizio 03 01 Polizia municipale		449.186,00	
	Totale Funzione 03	449.186,00	
Funzione 04 - Funzioni di istruzione pubblica			
Servizio 04 01 Scuola materna		180.500,00	
Servizio 04 02 Istruzione elementare		182.000,00	
Servizio 04 03 Istruzione media		214.711,79	
Servizio 04 05 Assistenza scolastica, trasporto, refezione e altri servizi		958.980,00	
	Totale Funzione 04	1.546.191,79	
Funzione 05 - Funzioni relative alla cultura ed ai beni culturali			
Servizio 05 01 Biblioteche, musei e pinacoteche		124.497,52	
Servizio 05 02 Teatri, attività culturali e servizi diversi nel settore culturale		34.680,00	
	Totale Funzione 05	159.177,52	
Funzione 06 - Funzioni nel settore sportivo e ricreativo			
Servizio 06 01 Piscine comunali		84.000,00	
Servizio 06 02 Stadio comunale, palazzo dello sport ed altri impianti		55.101,05	
	Totale Funzione 06	139.101,05	
Funzione 08 - Funzioni nel campo della viabilità e dei trasporti			
Servizio 08 01 Viabilità, circolazione stradale e servizi connessi		315.618,35	
Servizio 08 02 Illuminazione pubblica e servizi connessi		520.172,56	
	Totale Funzione 08	835.790,91	
Funzione 09 - Funzioni riguardanti la gestione del territorio e dell'ambiente			
Servizio 09 01 Urbanistica e gestione del territorio		185.670,00	

DESCRIZIONE	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
Servizio 09 03 Servizi di protezione civile	5.000,00	
Servizio 09 04 Servizio idrico integrato	40.117,40	
Servizio 09 05 Servizio smaltimento rifiuti	1.917.728,84	
Servizio 09 06 Parchi e servizi per la tutela ambientale del verde, altri servizi relativi al territorio	182.000,00	
Totale Funzione 09	2.330.516,24	
Funzione 10 - Funzioni nel settore sociale		
Servizio 10 01 Asili nido, servizi per l'infanzia e per i minori	414.602,00	
Servizio 10 03 Strutture residenziali e di ricovero per anziani	34.800,00	
Servizio 10 04 Assistenza, beneficenza pubblica e servizi diversi alla persona	460.780,00	
Servizio 10 05 Servizio necroscopico e cimiteriale	100.778,04	
Totale Funzione 10	1.010.960,04	
Funzione 11 - Funzioni nel campo dello sviluppo economico		
Servizio 11 02 Fiere, mercati e servizi connessi	26.000,00	
Servizio 11 04 Servizi relativi all'industria	6.000,00	
Servizio 11 05 Servizi relativi al commercio	122.896,00	
Servizio 11 07 Servizi relativi all'agricoltura	0,00	
Totale Funzione 11	154.896,00	
Totale Titolo 1		10.997.496,26
TITOLO 2 - SPESE IN CONTO CAPITALE		
Funzione 01 - Funzioni generali di amministrazione, di gestione e di controllo		
Servizio 01 02 Segreteria generale, personale e organizzazione	0,00	
Servizio 01 03 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato e controllo di gestione	0,00	
Servizio 01 05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	510.000,00	
Servizio 01 08 Altri servizi generali	0,00	
Totale Funzione 01	510.000,00	
Funzione 03 - Funzioni di polizia locale		
Servizio 03 01 Polizia municipale	0,00	
Totale Funzione 03	0,00	
Funzione 04 - Funzioni di istruzione pubblica		
Servizio 04 01 Scuola materna	0,00	
Servizio 04 02 Istruzione elementare	1.487.180,00	
Servizio 04 03 Istruzione media	0,00	
Servizio 04 05 Assistenza scolastica, trasporto, refezione e altri servizi	0,00	
Totale Funzione 04	1.487.180,00	
Funzione 05 - Funzioni relative alla cultura ed ai beni culturali		
Servizio 05 01 Biblioteche, musei e pinacoteche	0,00	
Servizio 05 02 Teatri, attività culturali e servizi diversi nel settore culturale	0,00	
Totale Funzione 05	0,00	
Funzione 06 - Funzioni nel settore sportivo e ricreativo		
Servizio 06 01 Piscine comunali	0,00	

DESCRIZIONE	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
Servizio 06 02 Stadio comunale, palazzo dello sport ed altri impianti Servizio 06 03 Manifestazioni diverse nel settore sportivo e ricreativo	28.000,00 0,00	
Totale Funzione 06	28.000,00	
Funzione 08 - Funzioni nel campo della viabilità e dei trasporti Servizio 08 01 Viabilità, circolazione stradale e servizi connessi Servizio 08 02 Illuminazione pubblica e servizi connessi	48.000,00 65.000,00	
Totale Funzione 08	113.000,00	
Funzione 09 - Funzioni riguardanti la gestione del territorio e dell'ambiente Servizio 09 01 Urbanistica e gestione del territorio Servizio 09 02 Edilizia residenziale pubblica locale e piani di edilizia economico-popolare Servizio 09 03 Servizi di protezione civile Servizio 09 04 Servizio idrico integrato Servizio 09 05 Servizio smaltimento rifiuti Servizio 09 06 Parchi e servizi per la tutela ambientale del verde, altri servizi relativi al territorio	50.000,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00	
Totale Funzione 09	250.000,00	
Funzione 10 - Funzioni nel settore sociale Servizio 10 01 Asili nido, servizi per l'infanzia e per i minori Servizio 10 04 Assistenza, beneficenza pubblica e servizi diversi alla persona Servizio 10 05 Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00 0,00 3.120.000,00	
Totale Funzione 10	3.120.000,00	
Funzione 11 - Funzioni nel campo dello sviluppo economico Servizio 11 02 Fiere, mercati e servizi connessi	0,00	
Totale Funzione 11	0,00	
Funzione 12 - Funzioni relative a servizi produttivi Servizio 12 04 Teleriscaldamento	0,00 0,00	
Totale Funzione 12	0,00	
Totale Titolo 2		5.508.180,00
TITOLO 3 - SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI		
Funzione 01 - Funzioni generali di amministrazione, di gestione e di controllo Servizio 01 03 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato e controllo di gestione	275.636,05	
Totale Titolo 3		275.636,05
TITOLO 4 - SPESE PER SERVIZI PER CONTO DI TERZI		3.512.000,00
TOTALE GENERALE DELLE SPESE		20.293.312,31

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE
SPESE CORRENTI

INTERVENTI CORRENTI	Personale	Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime	Prestazioni di servizi	Utilizzo di beni di terzi	Trasferimenti	Interessi passivi e oneri finanziari diversi	Imposte e tasse	Oneri straordinari della gestione corrente	Ammortamenti di esercizio	Fondo svalutazione crediti	Fondo di riserva	Totale
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
FUNZIONI E SERVIZI												
Funzioni generali di amministrazione, di gestione e di controllo.												
Organi istituzionali, partecipazione e decentramento	2.500,00	108.160,00										110.660,00
Segreteria generale, personale e organizzazione	18.000,00	335.200,00										859.340,00
Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato e controllo di gestione	193.699,00	13.700,00	28.500,00		2.800,00							238.699,00
Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	123.777,00	6.500,00	128.542,82		94.210,12	10.487,70	142.000,00	40.000,00				535.029,94
Gestione dei beni demaniali e patrimoniali		37.500,00	271.700,00	34.000,00								354.687,70
Ufficio tecnico	207.518,00	3.500,00	13.500,00		3.000,00		1.000,00					227.518,00
Anagrafe, stato civile, elettorale, leva e servizio statistico	123.574,00	6.000,00	87.000,00				150.000,00	1.460.000,00		177.191,69	42.976,38	216.574,00
Altri servizi generali												1.830.168,07
Totale	1.153.708,00	87.700,00	972.602,82	34.000,00	100.010,12	10.487,70	293.000,00	1.500.000,00		177.191,69	42.976,38	4.371.676,71
Funzioni relative alla giustizia.												
Uffici giudiziari												
Casa circondariale e altri servizi												
Totale												
Funzioni di polizia locale.												
Polizia municipale	345.486,00	40.500,00	63.200,00									449.186,00
Polizia commerciale												
Polizia amministrativa												
Totale	345.486,00	40.500,00	63.200,00									449.186,00
Funzioni di istruzione pubblica.												
Scuola materna	3.500,00	63.000,00			114.000,00							180.500,00
Istruzione elementare	26.500,00	165.500,00										192.000,00
Istruzione media	8.000,00	131.000,00			38.000,00	37.711,79						214.711,79
Istruzione secondaria superiore ..												
Assistenza scolastica, trasporto, refezione e altri servizi	199.680,00	9.000,00	750.300,00									958.980,00
Totale	199.680,00	47.000,00	1.109.800,00		152.000,00	37.711,79						1.546.191,79

SPESA CORRENTI (segue)

INTERVENTI CORRENTI	Personale	Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime	Prestazioni di servizi	Utilizzo di beni di terzi	Trasferimenti	Interessi passivi e oneri finanziari diversi	Imposte e tasse	Oneri straordinari della gestione corrente	Ammortamenti di esercizio	Fondo svalutazione crediti	Fondo di riserva	Totale
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
FUNZIONI E SERVIZI												
1												
Funzioni relative alla cultura ed ai beni culturali.												
Biblioteche, musei e pinacoteche	95.206,00	9.000,00	20.000,00			291,52						124.497,52
Teatri, attività culturali e servizi diversi nel settore culturale		2.000,00	6.000,00		26.680,00							34.680,00
Totale	95.206,00	11.000,00	26.000,00		26.680,00	291,52						159.177,52
Funzioni nel settore sportivo e ricreativo.												
Piscine comunali					84.000,00							84.000,00
Stadio comunale, palazzo dello sport ed altri impianti		2.000,00	3.000,00		45.000,00	5.101,05						55.101,05
Manifestazioni diverse nel settore sportivo e ricreativo												
Totale		2.000,00	3.000,00		129.000,00	5.101,05						139.101,05
Funzioni nel campo turistico.												
Servizi turistici												
Manifestazioni turistiche												
Totale												
Funzioni nel campo della viabilità e dei trasporti.												
Viabilità, circolazione stradale e servizi connessi	100.723,00	62.000,00	92.000,00			60.895,35						315.618,35
Illuminazione pubblica e servizi connessi			518.000,00			2.172,56						520.172,56
Trasporti pubblici locali e servizi connessi												
Totale	100.723,00	62.000,00	610.000,00			63.067,91						835.790,91

SPESE CORRENTI (segue)

INTERVENTI CORRENTI	Personale	Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime	Prestazioni di servizi	Utilizzo di beni di terzi	Trasferimenti	Interessi passivi e oneri finanziari diversi	Imposte e tasse	Oneri straordinari della gestione corrente	Ammortamenti di esercizio	Fondo svalutazione crediti	Fondo di riserva	Totale
FUNZIONI E SERVIZI	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1												
Funzioni riguardanti la gestione del territorio e dell' ambiente												
Urbanistica e gestione del territorio	146.670,00	11.000,00	23.000,00		5.000,00							185.670,00
Edilizia residenziale pubblica locale e piani di edilizia economico-popolare												
Servizi di protezione civile					5.000,00							
Servizio idrico integrato						40.117,40						5.000,00
Servizio smaltimento rifiuti			1.916.390,00			1.338,84						40.117,40
Parchi e servizi per la tutela ambientale del verde, altri servizi relativi al territorio ed all'ambiente												1.917.728,84
Totale	146.670,00	14.000,00	2.107.390,00	2.000,00	9.000,00	41.456,24						182.000,00
Funzioni nel settore sociale.												
Asili nido, servizi per l'infanzia e per i minori	360.602,00	15.500,00	38.500,00									
Servizi di prevenzione e riabilitazione												
Strutture residenziali e di ricovero per anziani			34.800,00									
Assistenza, beneficenza pubblica e servizi diversi alla persona			22.780,00		438.000,00							34.800,00
Servizio necroscopico e cimiteriali	52.880,00	4.000,00	10.600,00	1.500,00		31.798,04						460.780,00
Totale	413.482,00	19.500,00	106.680,00	1.500,00	438.000,00	31.798,04						1.010.960,04
Funzioni nel campo dello sviluppo economico.												
Affissioni e pubblicit�												
Fiere, mercati e servizi connessi			26.000,00									
Mattatoio e servizi connessi												
Servizi relativi all' industria ..					6.000,00							26.000,00
Servizi relativi al commercio	102.396,00	2.000,00	18.000,00				500,00					6.000,00
Servizi relativi all' artigianato												122.896,00
Servizi relativi all' agricoltura												
Totale	102.396,00	2.000,00	44.000,00		6.000,00		500,00					154.896,00

SPESE CORRENTI (segue)

INTERVENTI CORRENTI	Personale	Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime	Prestazioni di servizi	Utilizzo di beni di terzi	Trasferimenti	Interessi passivi e oneri finanziari diversi	Imposte e tasse	Oneri straordinari della gestione corrente	Ammortamenti di esercizio	Fondo svalutazione crediti	Fondo di riserva	Totale
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
FUNZIONI E SERVIZI												
Funzioni relative a servizi produttivi.												
Distribuzione gas												
Centrale del latte												
Distribuzione energia elettrica ..												
Telescaldamento												
Farmacie												
Altri servizi produttivi												
Totale												
TOTALI	2.557.351,00	285.700,00	5.042.672,82	37.500,00	870.690,12	189.914,25	293.500,00	1.500.000,00		177.191,69	42.976,38	10.997.496,26

INTERVENTI PER INVESTIMENTI

[illegible]

SPESE IN CONTO CAPITALE (segue)

INTERVENTI PER INVESTIMENTI	Acquisizione di beni immobili	Espropri e servitu' onerose	Acquisto di beni specifici per realizzazioni in economia	Utilizzo di beni di terzi per realizzazioni in economia	Acquisizione di beni mobili macchine ed attrezzature tecnico scientifiche	Incarichi professionali esterni	Trasferimenti di capitale	Partecipazioni azionarie	Conferimenti di capitale	Concessioni di crediti e anticipazioni	Totale
FUNZIONI E SERVIZI	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1											
Funzioni relative alla cultura ed ai beni culturali. Biblioteche, musei e pinacoteche Teatri, attivita' culturali e servizi diversi nel settore culturale.....											
Totale											
Funzioni nel settore sportivo e ricreativo. Piscine comunali Stadio comunale, palazzo dello sport ed altri impianti Manifestazioni diverse nel settore sportivo e ricreativo	28.000,00										28.000,00
Totale	28.000,00										28.000,00
Funzioni nel campo turistico. Servizi turistici Manifestazioni turistiche											
Totale											
Funzioni nel campo della viabilita' e dei trasporti. Viabilita', circolazione stradale e servizi connessi Illuminazione pubblica e servizi connessi Trasporti pubblici locali e servizi connessi	48.000,00 65.000,00										48.000,00 65.000,00
Totale	113.000,00										113.000,00
Funzioni riguardanti la gestione del territorio e dell' ambiente. Urbanistica e gestione del territorio Edilizia residenziale pubblica locale e piani di edilizia economico-popolare Servizi di protezione civile Servizio idrico integrato Servizio smaltimento rifiuti Parchi e servizi per la tutela ambientale del verde, altri servizi relativi al territorio ed all' ambiente	200.000,00					50.000,00					50.000,00 200.000,00
Totale	200.000,00					50.000,00					250.000,00

SPESE IN CONTO CAPITALE (segue)

INTERVENTI PER INVESTIMENTI	Acquisizione di beni immobili	Espropri e servitu' onerose	Acquisto di beni specifici per realizzazioni in economia	Utilizzo di beni di terzi per realizzazioni in economia	Acquisizione di beni mobili macchine ed attrezzature tecnico scientifiche	Incarichi professionali esterni	Trasferimenti di capitale	Partecipazioni azionarie	Conferimenti di capitale	Concessioni di crediti e anticipazioni	Totale
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
FUNZIONI E SERVIZI											
Funzioni nel settore sociale.											
Asili nido, servizi per l'infanzia e per i minori											
Servizi di prevenzione e riabilitazione											
Strutture residenziali e di ricovero per anziani											
Assistenza, beneficenza pubblica e servizi diversi alla persona											
Servizio necroscopico e cimiteriale	2.220.000,00										
Totale	2.220.000,00									900.000,00	3.120.000,00
Funzioni nel campo dello sviluppo economico.										900.000,00	3.120.000,00
Affissioni e pubblicita'											
Fiere, mercati e servizi connessi											
Mattatoio e servizi connessi											
Servizi relativi all' industria											
Servizi relativi al commercio											
Servizi relativi all' artigianato											
Servizi relativi all' agricoltura											
Totale											
Funzioni relative a servizi produttivi.											
Distribuzione gas											
Centrale del latte											
Distribuzione energia elettrica											
Teleiscaldamento											
Farmacie											
Altri servizi produttivi											
Totale											
TOTALI	4.503.180,00					100.000,00	5.000,00			900.000,00	5.508.180,00

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE
SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI

INTERVENTI PER RIMBORSO DI PRESTITI FUNZIONI E SERVIZI	Rimborso per anticipazioni di Cassa	Rimborso di finanziamenti a breve termine	Rimborso di quota capitale di mutui e prestiti	Rimborso di prestiti obbligazionari	Rimborso di quota capitale di debiti pluriennali	Totale
1	2	3	4	5	6	7
Funzioni generali di amministrazione, di gestione e di controllo. Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato e controllo di gestione						
			275.636,05			275.636,05
			275.636,05			275.636,05
Totale						

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO ESERCIZIO 2015

ENTRATE		SPESA	
1	Competenza	3	Competenza
Titolo I - Entrate Tributarie	7.899.181,96	Titolo I - Spese correnti	10.997.496,26
Titolo II - Entrate derivanti da contributi e trasferimenti correnti dello Stato, della regione e di altri enti pubblici anche in rapporto all' esercizio di funzioni delegate dalla regione	234.550,35	Titolo II - Spese in conto capitale	5.508.180,00
Titolo III - Entrate Extratributarie	1.739.400,00		
Titolo IV - Entrate derivanti da alienazioni, da trasferimenti di capitale e da riscossioni di crediti	3.508.180,00		
Totale entrate finali	13.481.312,31	Totale spese finali	16.505.676,26
Titolo V - Entrate derivanti da accensioni di prestiti	900.000,00	Titolo III - Spese per rimborso di prestiti	275.636,05
Titolo VI - Entrate da servizi per conto di terzi	3.512.000,00	Titolo IV - Spese per servizi per conto di terzi	3.512.000,00
Totale	17.893.312,31	Totale	20.293.312,31
Avanzo di amministrazione	2.400.000,00	Disavanzo di amministrazione	
Fondo Pluriennale Vincolato			
TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE	20.293.312,31	TOTALE COMPLESSIVO SPESE	20.293.312,31

RISULTATI DIFFERENZIALI

RISULTATI DIFFERENZIALI		NOTE SUGLI EQUILIBRI	
1	Competenza	3	4
A) Equilibrio economico finanziario Entrate titolo I - II - III	9.873.132,31	La differenza di	1.400.000,00
Spese correnti	10.997.496,26	e' finanziata con 1) quote di oneri di urbanizzazione (0%)	
Differenza	1.124.363,95-	2) mutuo per debiti fuori bilancio	
Quote di capitale ammortamento dei mutui	275.636,05	3) avanzo di amministrazione per debiti fuori bilancio	1.400.000,00
Differenza	1.400.000,00-	4) avanzo di amministrazione per spese correnti non ripetitive	
B) Equilibrio finale Entrate finali (av.+FPV+tit. I+II+III+IV) Spese finali (disav.+titoli I+II)	15.881.312,31 16.505.676,26	5) fondo ordinario investimenti x finanziamento quota capitale mutui	
Saldo netto da	624.363,95		
Finanziare			
Impiegare			

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO ESERCIZIO 2016

ENTRATE		Competenza	SPESA		Competenza
1		2	3		4
Titolo I - Entrate Tributarie		7.831.478,49	Titolo I - Spese correnti		9.451.884,64
Titolo II - Entrate derivanti da contributi e trasferimenti correnti dello Stato, della regione e di altri enti pubblici anche in rapporto all' esercizio di funzioni delegate dalla regione		189.773,54	Titolo II - Spese in conto capitale		1.153.000,00
Titolo III - Entrate Extratributarie		1.736.200,00			
Titolo IV - Entrate derivanti da alienazioni, da trasferimenti di capitale e da riscossioni di crediti		1.153.000,00			
Totale entrate finali		10.910.452,03	Totale spese finali		10.604.884,64
Titolo V - Entrate derivanti da accensioni di prestiti			Titolo III - Spese per rimborso di prestiti		305.567,39
Titolo VI - Entrate da servizi per conto di terzi		3.512.000,00	Titolo IV - Spese per servizi per conto di terzi		3.512.000,00
Totale		14.422.452,03	Totale		14.422.452,03
Avanzo di amministrazione			Disavanzo di amministrazione		
Fondo Pluriennale Vincolato					
TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE		14.422.452,03	TOTALE COMPLESSIVO SPESE		14.422.452,03

RISULTATI DIFFERENZIALI

RISULTATI DIFFERENZIALI		Competenza	NOTE SUGLI EQUILIBRI		
1		2	3		4
A) Equilibrio economico finanziario			La differenza di		
Entrate titolo I - II - III	(+)	9.757.452,03	e' finanziata con		
Spese correnti	(-)	9.451.884,64	1) quote di oneri di urbanizzazione (0%)		
Differenza		305.567,39	2) mutuo per debiti fuori bilancio		
Quote di capitale ammortamento dei mutui	(-)	305.567,39	3) avanzo di amministrazione per debiti fuori bilancio		
Differenza			4) avanzo di amministrazione per spese correnti non ripetitive		
B) Equilibrio finale			5) fondo ordinario investimenti x finanziamento quota capitale mutui		
Entrate finali (av.+FPV+tit. I+II+III+IV)	(+)	10.910.452,03			
Spese finali (disav.+titoli I+II)	(-)	10.604.884,64			
Saldo netto da	(-)				
Finanziare					
Impiegare	(+)	305.567,39			

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO ESERCIZIO 2017

ENTRATE		SPESA		Competenza
1	2	3	4	
Titolo I - Entrate Tributarie	7.876.478,49			9.511.522,96
Titolo II - Entrate derivanti da contributi e trasferimenti correnti dello Stato, della regione e di altri enti pubblici anche in rapporto all' esercizio di funzioni delegate dalla regione	172.749,32			1.153.000,00
Titolo III - Entrate Extratributarie	1.759.200,00			
Titolo IV - Entrate derivanti da alienazioni, da trasferimenti di capitale e da riscossioni di crediti	1.153.000,00			
Totale entrate finali	10.961.427,81	Totale spese finali		10.664.522,96
Titolo V - Entrate derivanti da accensioni di prestiti		Titolo III - Spese per rimborso di prestiti		296.904,85
Titolo VI - Entrate da servizi per conto di terzi	3.512.000,00	Titolo IV - Spese per servizi per conto di terzi		3.512.000,00
Totale	14.473.427,81	Totale		14.473.427,81
Avanzo di amministrazione		Disavanzo di amministrazione		
Fondo Pluriennale Vincolato				
TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE	14.473.427,81	TOTALE COMPLESSIVO SPESE		14.473.427,81

RISULTATI DIFFERENZIALI

RISULTATI DIFFERENZIALI		NOTE SUGLI EQUILIBRI		Competenza
1	2	3	4	
A) Equilibrio economico finanziario				
Entrate titolo I - II - III	(+)			
Spese correnti	(-)			
Differenza				
Quote di capitale ammortamento dei mutui	(-)			
Differenza				
B) Equilibrio finale				
Entrate finali (av.+FPV+tit. I+II+III+IV)	(+)			
Spese finali (disav.+titoli I+II)	(-)			
Saldo netto da				
Finanziare	(-)			
Impiegare	(+)			

A LUNGO TERMINE		A BREVE TERMINE	
Entrate di parte corrente (titoli I,II e III conto del bilancio)	10.508.728,82	Entrate accertate o in corso di accertamento nell'anno precedente a quello cui si riferisce il presente bilancio (titoli I, II, III)	9.560.684,96
A dedurre poste correttive e compensative delle spese		A dedurre poste correttive e compensative delle spese	
Entrate finanziarie correnti delegabili	10.508.728,82	Entrate finanziarie	9.560.684,96
Limite di impegno per interessi passivi su mutui (10,00 % delle entrate finanziarie correnti)	1.050.872,88	Limite per le anticipazioni di tesoreria (3/12 delle entrate finanziarie accertate)	2.390.171,24
Interessi passivi su mutui in ammortamento nell'anno cui si riferisce il presente bilancio, al netto dei contributi statali o regionali in conto interessi	189.914,25		
Idem come sopra per le fidejussioni	54.442,77 (-)		
Importo impegnabile per interessi relativi a nuovi mutui da assumere	806.515,86		
Importo mutuabile alle condizioni previste dalla Cassa DD.PP.:			
Importo impegnabile	39.926.527,72		
0,0202			
Importo mutuabile con Istituti di credito diversi :			
Importo impegnabile	23.043.310,29		
Tasso previsto dal D.M. 27/12/1996 0,0350			

VERIFICA RIDUZIONE STOCK DEL DEBITO

ANNO	2009	2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017
RESIDUO DEBITO	6.033.936	5.768.348	5.741.150	5.587.897	5.289.851	4.917.694	4.514.409	5.138.773	4.833.206
NUOVI PRESTITI	10.000	270.000	185.000	31.359	-	-	900.000		
PRESTITI RIMBORSATI	275.588	297.198	338.253	329.405	372.157	271.668	275.636	305.567	296.905
ESTINZIONI ANTICIPATE						131.617			
TOTALE A FINE ANNO	5.768.348	5.741.150	5.587.897	5.289.851	4.917.694	4.514.409	5.138.773	4.833.206	4.536.301

QUADRO DI CONTROLLO DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO

ENTRATE		SPESA					
TITOLI	IMPORTI	DISAVANZO DI AMMINISTR.	TITOLO I SPESA CORRENTI	TITOLO II SPESA IN CONTO CAPITALE	TITOLO III SPESA PER RIMBORSO PRESTITI	TITOLO IV SERVIZI PER CONTO TERZI	TOTALI
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE	2.400.000,00		1.400.000,00	1.000.000,00			2.400.000,00
I – TRIBUTARIE	7.899.181,96						
II – CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI	234.550,35		9.597.496,26		275.636,05		9.873.132,31
III – EXTRATRIBUTARIE	1.739.400,00						
IV - ALIENAZIONI TRASFERIMENTI DI CAPITALE RISCOSS. CREDITI	3.608.180,00			3.608.180,00			3.608.180,00
V – ACCENSIONE DI PRESTITI	900.000,00			900.000,00			900.000,00
VI – SERVIZI PER CONTO TERZI	3.512.000,00					3.512.000,00	3.512.000,00
TOTALI	15.816.657,39		10.997.496,26	5.508.180,00	275.636,05	3.512.000,00	20.293.312,31

ELENCO SPESE INTERAMENTE COPERTE DA CORRISPONDENTI FINANZIAMENTI STATALI E REGIONALI	ELENCO DELLE SPESE FINANZIATE CON IL 50% DEI PROVENTI ORDINARI DELLE SANZIONI AMMINISTRATIVE VIOLAZIONE CODICE DELLA STRADA (ART.53 - COMMA 20 – L.388/2000 e ART. 25 E 40 LEGGE 120/2010)
--	--

CODICE	DENOMINAZIONE DELLE SPESE	IMPORTO	RISORSA ENTRATA	CODICE	DENOMINAZIONE DELLE SPESE	IMPORTO	RISORSA ENTRATA
1.04.02.02	Fornitura gratuita libri di testo	25.000,00	2.02.0170	1.08.01.02	Acquisto beni di consumo viabilità - segnaletica	28.000,00	3.01.0510
1.10.04.05	Sostegno alla locazione	40.000,00	2.05.0230	1.03.01.02	Acquisto beni di consumo Polizia municipale	12.000,00	3.01.0510
1.01.07.03	Consultazioni elettorali a carico dello Stato	80.000,00	3.01.0470	1.03.01.03	Prestazione servizi Polizia municipale	10.000,00	3.01.0510
	TOTALE	145.000,00			TOTALE	50.000,00	

PERSONALE DI RUOLO PREVISTO PER FUNZIONI E SERVIZI DISTINTO PER CATEGORIE

FUNZIONI E SERVIZI		A	B	C	D	SEG	Totale	FUNZIONI E SERVIZI		A	B	C	D	SEG	Totale
01.01 - ORGANI ISTITUZIONALI								A RIPORTARE							
01.02 - SEGRETERIA PERSONALE ORGANIZZAZIONE		3	1	2	1	1	7	09.01 - URBANISTICA E GESTIONE DEL TERRITORIO				3	1		52
01.03 - GESTIONE ECONOMICA FINANZIARIA		2	1	3			6	09.02 - EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA							4
01.04 - GESTIONE ENTRATE TRIBUTARIE		1	3	1			5	09.03 - SERVIZI DI PROTEZIONE CIVILE							
01.05 - GESTIONE BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI								09.04 - SERVIZIO IDRICO INTEGRATO							
01.06 - UFFICIO TECNICO		1	2	3			6	09.05 - SERVIZIO SMALTIMENTO RIFIUTI							
01.07 - ANAGRAFE STATO CIVILE ELETTORALE LEVA STAT.		2	1	1			4	09.06 - PARCHI SERVIZI TUTELA AMBIENTALE DEL VERDE							
01.08 - ALTRI SERVIZI GENERALI								10.01 - ASILI NIDO SERVIZI PER L'INFANZIA ED I MINORI		1	3	9			13
02.01 - UFFICI GIUDIZIARI								10.02 - SERVIZI DI PREVENZIONE E RIABILITAZIONE							
02.02 - CASA CIRCONDARIALE ED ALTRI SERVIZI								10.03 - STRUTTURE RESIDENZIALI RICOVERO PER ANZIANI							
03.01 - POLIZIA MUNICIPALE		3	6	2			11	10.04 - ASSISTENZA E BENEFICENZA PUBBLICA							
03.02 - POLIZIA COMMERCIALE								10.05 - SERVIZIO NECROSCOPICO E CIMITERIALE			2				2
03.03 - POLIZIA AMMINISTRATIVA								11.01 - AFFISSIONI E PUBBLICITA'							
04.01 - SCUOLA MATERNA								11.02 - FIERE MERCATI E SERVIZI CONNESSI							
04.02 - ISTRUZIONE ELEMENTARE								11.03 - MATTatoi E SERVIZI CONNESSI							
04.03 - ISTRUZIONE MEDIA								11.04 - SERVIZI RELATIVI ALL'INDUSTRIA							
04.04 - ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE								11.05 - SERVIZI RELATIVI AL COMMERCIO E SUAP		1	2	1			4
04.05 - TRASPORTO, REFEZIONE, ASSISTENZA SCOLASTICA		2	2	2			6	11.06 - SERVIZI RELATIVI ALL'ARTIGIANATO							
05.01 - BIBLIOTECHE MUSEI E PINACOTECHE		1	2				3	11.07 - SERVIZI RELATIVI ALL'AGRICOLTURA							
05.02 - TEATRI, ATTIVITA' CULTURALI E SERVIZI DIVERSI								12.01 - DISTRIBUZIONE GAS							
06.01 - PISCINE COMUNALI								12.02 - CENTRALE DEL LATTE							
06.02 - STADIO, PALAZZETTO DELLO SPORT, ALTRI IMPIANTI								12.03 - DISTRIBUZIONE ENERGIA ELETTRICA							
06.03 - MANIFESTAZIONE DIVERSE NEL SETTORE SPORTIVO								12.04 - TELERISCALDAMENTO							
07.01 - SERVIZI TURISTICI								12.05 - FARMACIE							
07.02 - MANIFESTAZIONI TURISTICHE								12.06 - ALTRI SERVIZI PRODUTTIVI							
08.01 - VIABILITA' CIRCOLAZIONE STRADALE (*)		4					4								
08.02 - ILLUMINAZIONE PUBBLICA E SERVIZI CONNESSI															
08.03 - TRASPORTI PUBBLICI E SERVIZI CONNESSI															
TOTALI PARZIALI A RIPORTARE		19	16	16	1		52	TOTALI		1	25	30	18	1	75

[illegible]

DESCRIZIONE	IMPEGNI 2011	IMPEGNI 2012	IMPEGNI 2013	MEDIA TRIENNIO	SPESA 2015
RETRIBUZIONI LORDE					
Competenze fisse per il personale a tempo indeterminato	1.847.636	1.800.147	1.845.820	1.831.201	1.839.418
Straordinario per il personale tempo indeterminato	18.553	18.553	18.553	18.553	18.553
Altre competenze ed indennità personale TI (fes al LORDO ici 8.360)	133.642	131.447	116.342	127.144	127.144
Competenze fisse ed accessorie per il personale con contratto di formazione lavoro	0	0	0	0	0
Altre spese di personale (lavoro flessibile: collaborazione coordinata e continuativa, personale con contratto di fornitura di lavoro temporaneo, lavoratori socialmente utili)	0	0	0	0	0
Fondo di mobilità segretari comunali	4.170	2.952	0	2.374	0
Straordinario al personale per consultazioni elettorali (CON ONERI)	30.709	4.038	30.344	21.697	80.000
Diritti di segreteria	8.502	3.052	6.190	5.915	0
Arretrati di anni precedenti	0	0	0	0	0
CONTRIBUTI EFFETTIVI A CARICO DELL'ENTE					
Contributi obbligatori per il personale	576.875	552.841	554.847	561.521	557.933
Contributi previdenza complementare				0	
Contributi per indennità di fine servizio e accantonamenti TFR				0	
Contributi aggiuntivi				0	
INTERVENTI ASSISTENZIALI					
Borse di studio e sussidi per il personale				0	
Centri di attività sociali, sportive e culturali				0	
Contributi per prestazioni sanitarie				0	
Indennizzi				0	
ONERI PER IL PERSONALE IN QUIESCENZA					
Pensioni				0	
stagisti	0	0	11.000	3.667	20.000
spese formazione	0	0	2.776	925	6.700
Lavoro interinale	0	0	0	0	0
Buoni pasto (al netto quota rimborsata dai dipendenti)	20.631	22.311	15.390	19.444	19.000
Concorsi - gettoni sec - compensi merloni - compensi condoni	17.723	6.858	10.980	11.854	20.000
IRAP	147.186	132.598	140.665	140.150	142.000
TOTALE A	2.805.627	2.674.797	2.752.907	2.744.444	2.830.748

a DETRARRE	Rinnovo contratto 2004/05 (compreso oneri 23.8+2.88+8.50) 84.904x35.18 + 9.500 segretario	124.273	124.273	124.273	124.273	124.273
	Rinnovo contratto 2006/07 (compreso oneri 23.8+2.88+8.50) 85.473x35.18 e segretario	115.542	115.542	115.542	115.542	115.542
	Rinnovo contratto 2006/07 (compreso oneri 23.8+2.88+8.50) 85.473x35.18	80.425	80.425	80.425	80.425	80.425
	Differenza negativa cessazioni/assunzioni	0	0	0	0	0
	Spese da non conteggiare corte 16/aut (diritti segreteria - merloni - formazione)	15.360	9.910	18.593	14.621	26.700
	Spese personale utilizzato da altre amministrazioni per le quali è previsto il rimborso (segreteria-suap)	22.136		22.992	15.043	36.000
	Spese appartenente alle categorie protette (compreso oneri diretti)	96.685	100.261	104.328	100.425	104.328
	Irap commissione straordinaria, amministratori ed OIV	0	0	8.343	2.781	8.000
	Spese personale che non comportano aggravio per l'Ente o rimborsate (Cortese astettativa sindacale)	15.786	15.702	30.926	20.805	20.771
	Spese lavoro straordinario ed altri oneri personale connessi all'attività elettorale rimborsati	30.709	4.038	30.344	21.697	80.000
		500.916	450.151	535.766	495.611	596.039
		2.304.711	2.224.646	2.217.141	2.248.833	2.234.709

Il Responsabile del Servizio

Timbro

.....

ART. 76 - COMMA 6 DL 112/2008
INCIDENZA PERSONALE SU SPESA CORRENTE

ANNO	SPESA CORRENTE	SPESA PERSONALE TOTALE	PERCENTUALE	SPESA PERSONALE NETTA	PERCENTUALE
2004	8.007.425,00	2.782.876,00	34,75	2.550.971,00	31,86
2005	8.138.655,00	2.964.050,00	36,42		-
2006	7.512.466,00	2.902.647,00	38,64	2.505.562,00	33,35
2007	7.346.667,00	2.866.445,00	39,02	2.446.426,00	33,30
2008	7.323.070,00	2.848.625,00	38,90	2.444.862,00	33,39
2009	7.530.817,12	2.838.057,46	37,69	2.420.122,00	32,14
2010	7.959.680,09	2.908.294,00	36,54	2.393.827,00	30,07
2011	6.995.559,51	2.805.627,00	40,11	2.320.497,00	33,17
2012	9.200.869,06	2.679.086,00	29,12	2.224.645,00	24,18
2013	10.514.826,48	2.751.461,00	26,17	2.215.335,00	21,07
2014	9.737.785,40	2.827.141,00	29,03	2.210.947,00	22,70
2015	10.997.496,26	2.830.748,00	25,74	2.234.709,00	20,32

COMUNE DI RIVAROLO CANAVESE

BILANCIO DI PREVISIONE 2015

PROSPETTO DIMOSTRATIVO DELLE ENTRATE E DELLE SPESE RELATIVE AI SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE
(Art. 6 D.L. 55/1983 e Decreto Interministeriale 31 dicembre 1983)

DESCRIZIONE DEI SERVIZI	SPESE		Totale	ENTRATE		PERCENTUALE
	Personale	Altre Spese		Contribuzioni	Entrate specificat. destinate	
Alberghi, case riposo						
Asili nido	189.301,00	27.000,00	216.301,00	120.000,00	9.000,00	59,64%
Convitti, campeggi						
Colonie e soggiorni			-		-	
Corsi extrascolastici		10.609,72	10.609,72	11.700,00	1.000,00	119,70%
Giardini zool. e botan.						
Impianti sportivi			-		-	
Mattatoi pubblici						
Mense, compr. scol.	5.857,00	550.000,00	555.857,00	356.333,00	8.264,00	65,59%
Mercati e fiere						
Parcaggi	45.000,00	36.000,00	81.000,00	110.000,00		135,80%
Pesa pubblica						
Servizi turistici div.						
Spurgo pozzi neri						
Teatri musei mostre						
Trasporti carni mac.						
Trasporti funebri						
Uso locali auditorium						
TOTALE	240.158,00	623.609,72	863.767,72	598.033,00	18.264,00	616.297,00

Percentuale di copertura delle spese ai sensi art. 14 d.l. 415 del 18.12.89 (compresi ammortamenti tecnici)

71,35%

RICALCOLO FONDO SOLIDARIETA' COMUNALE		
1^ ipotesi con taglio proporzionale all'entità del fondo		
fsc prima taglio dl 66/2014	765.879,27	A livello nazionale vale 6.700 milioni
fsc dopo taglio dl 66/2014	705.066,74	
Taglio DL 66/2014	60.812,53	il taglio vale 375,60 anno 2014 e 563,40 per triennio 2015-2018 - incremento di 187,80
Taglio DL 92/2012	350.807,73	il taglio a livello nazionale vale 2.500 per 2014 e 2.600 dal 2015 - incremento di 100

fondo solidarietà 2014	705.066,74	
taglio incremento dl 95/2012	14.032,31	parametro 2.500 : 350807,73 = 100 : x
taglio incremento dl 66/2014	30.406,27	parametro 375,60 : 60.812,53 = 187,80 : x
Stima legge stabilità	137.172,41	6.700:5.500 = 765.879,27:x 628.706,86 Fondo riparametrato
fondo solidarietà 2015	523.455,76	765.879,27 meno 628.706,86 137.172,41 taglio

2^ ipotesi con taglio proporzionale al taglio DL 95/2012		
fsc prima taglio dl 66/2014	765.879,27	A livello nazionale vale 6.700 milioni
fsc dopo taglio dl 66/2014	705.066,74	
Taglio DL 66/2014	60.812,53	il taglio vale 375,60 anno 2014 e 563,40 per triennio 2015-2018 - incremento di 187,80
Taglio DL 92/2012	350.807,73	il taglio a livello nazionale vale 2.500 per 2014 e 2.600 dal 2015 - incremento di 100

fondo solidarietà 2014	705.066,74	
taglio incremento dl 95/2012	14.032,31	parametro 2.500 : 350807,73 = 100 : x
taglio incremento dl 66/2014	30.406,27	parametro 375,60 : 60.812,53 = 187,80 : x
Stima legge stabilità	168.387,71	2.500:1.200 = 350807,73:x 168.387,71
fondo solidarietà 2015	492.240,46	

3^ ipotesi con taglio proporzionale al taglio DL 66/2014		
fsc prima taglio dl 66/2014	765.879,27	A livello nazionale vale 6.700 milioni
fsc dopo taglio dl 66/2014	705.066,74	
Taglio DL 66/2014	60.812,53	il taglio vale 375,60 anno 2014 e 563,40 per triennio 2015-2018 - incremento di 187,80
Taglio DL 92/2012	350.807,73	il taglio a livello nazionale vale 2.500 per 2014 e 2.600 dal 2015 - incremento di 100

fondo solidarietà 2014	705.066,74	
taglio incremento dl 95/2012	14.032,31	parametro 2.500 : 350807,73 = 100 : x
taglio incremento dl 66/2014	30.406,27	parametro 375,60 : 60.812,53 = 187,80 : x
Stima legge stabilità	194.289,23	375,60:1.200 = 60812,53:x
fondo solidarietà 2015	466.338,93	194.289,23

STIMA INTERVENTO DA PARTE DELLO STATO PER CONTRIBUTI COMPLESSIVI

FONDO SOLIDARIETA' COMUNALE	466.338,93	CAP.49
CONGUAGLIO SU IRPEF CEDOLARE SECCA	17.814,90	CAP100.1
RIMBORSO ASPETTATIVE SINDACALI	15.886,50	CAP.100.1
RIMBORSO ONERI SU MUTUI	41.914,53	CAP.100.5
MODIFICA COEFFICIENTI IMU AGRICOLI	44.934,42	CAP.100.6

CALCOLO FONDO CREDITI DI DUBBIA E DIFFICILE ESIGIBILITA'

ENTRATA SANZIONI CDS

ANNO	ACCERTAMENTO	RISCOSSO COMPETENZA	RISCOSSO RESIDUI ANNO SUCCESSIVO	TOTALE RISCOSSO	PERCENTUALE RISCOSSO	MEDIA RISCOSSO	MEDIA NON RISCOSSO
2009	113.624,00	80.561,25	-	80.561,25	70,90	73,98	26,02
2010	71.111,55	57.325,00	-	57.325,00	80,61		
2011	57.217,55	40.913,55	-	40.913,55	71,51		
2012	121.521,00	88.824,50	-	88.824,50	73,09		
2013	62.778,55	46.337,50	-	46.337,50	73,81		
	426.252,65	313.961,80	-	313.961,80	369,92		

ENTRATA MENSE SCOLASTICHE

ANNO	ACCERTAMENTO	RISCOSSO COMPETENZA	RISCOSSO RESIDUI ANNO SUCCESSIVO	TOTALE RISCOSSO	PERCENTUALE RISCOSSO	MEDIA RISCOSSO	MEDIA NON RISCOSSO
2009	335.021,28	325.021,28	-	325.021,28	97,02	92,98	7,02
2010	332.999,96	320.396,46	-	320.396,46	96,22		
2011	335.021,28	312.892,97	-	312.892,97	93,39		
2012	372.698,12	316.480,71	-	316.480,71	84,92		
2013	334.323,66	312.083,79	-	312.083,79	93,35		
	1.710.064,30	1.586.875,21	-	1.586.875,21	464,89		

ENTRATA SERVIZI PARASCOLASTICI

ANNO	ACCERTAMENTO	RISCOSSO COMPETENZA	RISCOSSO RESIDUI ANNO SUCCESSIVO	TOTALE RISCOSSO	PERCENTUALE RISCOSSO	MEDIA RISCOSSO	MEDIA NON RISCOSSO
2009	7.164,95	7.164,95	-	7.164,95	100,00	98,53	1,47
2010	6.546,00	6.470,24	-	6.470,24	98,84		
2011	7.280,00	7.066,66	-	7.066,66	97,07		
2012	9.450,00	9.247,26	-	9.247,26	97,85		
2013	7.850,00	7.761,78	-	7.761,78	98,88		
	38.290,95	37.710,89	-	37.710,89	492,64		

ENTRATA ASILO NIDO						
ANNO	ACCERTAMENTO	RISCOSSO COMPETENZA	RISCOSSO RESIDUI ANNO SUCCESSIVO	TOTALE RISCOSSO	PERCENTUALE RISCOSSO	MEDIA RISCOSSO
2009	105.862,08	105.862,08	-	105.862,08	100,00	98,46
2010	125.291,17	124.291,17	-	124.291,17	99,20	
2011	91.376,09	90.985,54	-	90.985,54	99,57	
2012	98.055,64	97.119,54	-	97.119,54	99,05	
2013	114.053,48	107.760,38	-	107.760,38	94,48	
	534.638,46	526.018,71	-	526.018,71	492,30	1,54

ENTRATA COSAP						
ANNO	ACCERTAMENTO	RISCOSSO COMPETENZA	RISCOSSO RESIDUI ANNO SUCCESSIVO	TOTALE RISCOSSO	PERCENTUALE RISCOSSO	MEDIA RISCOSSO
2009	90.547,00	89.978,61	-	89.978,61	99,37	99,79
2010	110.308,00	113.263,77	-	113.263,77	102,68	
2011	98.484,00	97.397,67	-	97.397,67	98,90	
2012	123.679,00	122.343,77	-	122.343,77	98,92	
2013	144.759,00	143.423,16	-	143.423,16	99,08	
	567.777,00	566.406,98	-	566.406,98	498,95	0,21

ENTRATA TARES/TIA (IN ECONOMIA DAL 1.1.2012)						
ANNO	ACCERTAMENTO	RISCOSSO COMPETENZA	RISCOSSO RESIDUI ANNO SUCCESSIVO	TOTALE RISCOSSO	PERCENTUALE RISCOSSO	MEDIA RISCOSSO
2009	-	-	-	-		80,94
2010	-	-	-	-		
2011	-	-	-	-		
2012	1.639.549,83	28.756,68	1.232.983,94	1.261.740,62	76,96	
2013	1.826.762,70	600.159,67	951.199,04	1.551.358,71	84,92	
	3.466.312,53	628.916,35	2.184.182,98	2.813.099,33	161,88	19,06

ENTRATA RECUPERO EVASIONE							
ANNO	ACCERTAMENTO	RISCOSSO COMPETENZA	RISCOSSO RESIDUI ANNO SUCCESSIVO	TOTALE RISCOSSO	PERCENTUALE RISCOSSO	MEDIA RISCOSSO	MEDIA NON RISCOSSO
2009	124.455,00	117.745,89	15.137,08	132.882,97	106,77	75,67	24,33
2010	283.177,00	92.892,92	78.565,21	171.458,13	60,55		
2011	264.129,00	117.774,30	26.446,04	144.220,34	54,60		
2012	212.266,00	228.414,58	10.143,50	238.558,08	112,39		
2013	386.944,00	123.117,51	47.261,09	170.378,60	44,03		
	1.270.971,00	679.945,20	177.552,92	857.498,12	378,34		

TOTALE FONDO RISCHI			
ENTRATA	PREVISIONI BILANCIO	PERCENT. DA ACCANT.	QUOTA ACCANTONATA
SANZIONI CDS	130.000,00	26,02	33.819,60
MENSE SCOLASTICHE	350.000,00	7,02	24.577,60
SERVIZI PARASCOLASTICI	28.000,00	1,47	412,00
ASILO NIDO	120.000,00	1,54	1.847,49
COSAP PERMANENTE E MERCATALE	230.000,00	0,21	484,66
TIA/TARES/TARI	1.864.202,43	19,06	355.312,70
RECUPERO EVASIONE TRIBUTARIA	260.000,00	24,33	63.262,99
	TOTALE FONDO RISCHI		479.717,04

POSSIBILITA' GRADUAZIONE - COMMA 509 LEGGE 190/2014			
anno	aliquota	fondo rischi	PREVISTA
2015	36%	172.698,13	36,94%
2016	55%	263.844,37	56,43%
2017	70%	335.801,93	71,82%
2018	85%	407.759,48	85%
2019	100%	479.717,04	100%
			479.717,04

Alf. OB/14/C - Calcolo dell'obiettivo di competenza mista

PATTO DI STABILITA' INTERNO 2015-2017

DETERMINAZIONE DELL'OBIETTIVO

(legge 12 novembre 2011, n. 183, legge 24 dicembre 2012, n.228 e legge 27 dicembre 2013, n. 147)

COMUNI con popolazione superiore a 1.000 abitanti

(migliaia di euro)

Modalità di calcolo Obiettivo 2015-2017

		Anno 2010	Anno 2011	Anno 2012
FASE 1	SPESE CORRENTI (Impegni)	7.960	6.996	8.400
		(a)	(b)	(c)
	MEDIA delle spese correnti (2009-2011) ⁽¹⁾			Media 7.785
				(d)=Media(a,b,c)
	PERCENTUALI da applicare alla media delle spese correnti (comma 6 dell'art. 31 della legge n. 183/2011) ⁽²⁾	8,60%	9,15%	9,15%
		(e)	(f)	(g)
FASE 2	SALDO OBIETTIVO determinato come percentuale data della spesa media ⁽²⁾ (comma 6 dell'art. 31 della legge n. 183/2011)	670	712	712
		(h)=(d)*(e)	(i)=(d)*(f)	(j)=(d)*(g)
	RIDUZIONE DEI TRASFERIMENTI ERARIAI di cui al comma 2 dell'art. 14 del decreto legge n. 78/2010 (comma 4 dell'art. 31 della legge n. 183/2011)	426	426	426
		(k)	(l)	(m)
	SALDO OBIETTIVO AL NETTO DEI TRASFERIMENTI (comma 4 dell'art.31 della legge n. 183/2011)	244	286	286
		(n)=(h)-(k)	(o)=(i)-(l)	(p)=(j)-(m)
FASE 3	SALDO OBIETTIVO RIDETERMINATO - ENTI IN SPERIMENTAZIONE ⁽³⁾ (commi 4-ter e 4-quater dell'art. 31 della legge n. 183/2011)			
FASE "CLAUSOLA DI SALVAGUARDIA"	SALDO OBIETTIVO RIDETERMINATO - CLAUSOLA DI SALVAGUARDIA (DM attuativo del comma 2-quinquies dell'articolo 31 della legge 183/2011) ⁽⁴⁾	0		
		(r)		
	SALDO OBIETTIVO TRIENNIO	244	286	286
		(s)=(r)	(t)=(o)	(u)=(p)
FASE 4-A	PATTO REGIONALE "Verticale" ⁽⁵⁾ Variazione obiettivo ai sensi del comma 138 dell'art. 1 della legge n. 220/2010 (comma 17 dell'art. 32 della legge n. 183/2011)			
		(v)		
	PATTO REGIONALE "Verticale incentivato" ⁽⁵⁾ Variazione obiettivo ai sensi dei commi 122 e segg. dell'art. 1 della legge n. 228/2012			
		(w)		
	PATTO REGIONALE "Orizzontale" ⁽⁶⁾ Variazione obiettivo ai sensi del comma 141, art. 1, legge n. 220/2010 (comma 17 dell'art. 32 della legge n. 183/2011)			
		(x)	(y)	(z)
		Anno 2014	Anno 2015	Anno 2016

AII. OB/14/C - Calcolo dell'obiettivo di competenza mista

PATTO DI STABILITA' INTERNO 2015-2017

DETERMINAZIONE DELL'OBIETTIVO

(legge 12 novembre 2011, n. 183, legge 24 dicembre 2012, n. 228 e legge 27 dicembre 2013, n. 147)

COMUNI con popolazione superiore a 1.000 abitanti

(migliaia di euro)

Modalità di calcolo Obiettivo 2015-2017

FASE 4-B	PATTO NAZIONALE "Orizzontale" ⁽⁷⁾ Variazione obiettivo ai sensi dei commi 1-7 dell'art. 4-ter del decreto legge n. 16/2012			
		(aa)	(ab)	(ac)
	PATTO NAZIONALE "Verticale" ⁽⁸⁾ Variazione obiettivo ai sensi del comma 542 dell'art. 1 della legge n. 147/2013 (legge di stabilità 2014)	Anno 2014		
		(ad)		
	SALDO OBIETTIVO RIDETERMINATO - PATTI TERRITORIALI	Anno 2014	Anno 2015	Anno 2016
		244	286	286
		(ae) = (s) + (v) + (w) + (x) + (aa) + (ad)	(af) = (t) + (y) + (ab)	(ag) = (u) + (z) + (ac)
FASE 5	IMPORTO DELLA RIDUZIONE DELL'OBIETTIVO ⁽⁹⁾ (comma 122 dell'art. 1 della legge n. 220/2010)	Anno 2014		
		(ah)		
	VARIAZIONE DELL'OBIETTIVO PER GESTIONI ASSOCIATE SOVRACOMUNALI ⁽⁹⁾ (comma 6-bis dell'articolo 31 della legge n. 183/2011)	Anno 2014		
		(ai)		
	SALDO OBIETTIVO FINALE	Anno 2014	Anno 2015	Anno 2016
		244	286	286
		(aj) = (ae) - (ah) + (ai)	(ak) = (af)	(al) = (ag)

Legenda

Cella valorizzata con i dati acquisiti da altri prospetti o dalla normativa (non modificabile dall'utente)

Cella in cui il calcolo è effettuato automaticamente

Note

⁽¹⁾ Calcolo della media della spesa corrente registrata negli anni 2009-2011, così come desunta dai certificati di conto consuntivo (comma 2 dell'articolo 31 della legge n. 183/2011).

⁽²⁾ Per l'anno 2014 gli obiettivi sono calcolati applicando le percentuali determinate con il decreto di cui al primo periodo del comma 6 (enti non sperimentatori). Per gli anni 2015-2016, in via prudenziale, gli obiettivi del patto sono calcolati applicando i coefficienti massimi stabiliti dal comma 6 dell'articolo 31 della legge n. 183/2011 (enti non virtuosi).

⁽³⁾ Con DM n. 10574 del 5 febbraio 2014 il saldo obiettivo per l'anno 2014 dei comuni in sperimentazione di cui all'articolo 36 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, è stato ridotto del 52,80%.

⁽⁴⁾ Ai sensi del comma 2-quinquies dell'articolo 31 della legge 183 del 2011, come inserito dal comma 533 dell'articolo 1 della legge n. 147 del 2013, per l'anno 2014 l'obiettivo di saldo finanziario dei comuni derivante dall'applicazione delle percentuali di cui ai commi 2 e 6 è rideterminato, fermo restando l'obiettivo complessivo di comparto, con decreto del Ministero dell'economia e delle finanze, da emanare d'intesa con la Conferenza Stato-città ed autonomie locali entro il 31 gennaio 2014 in modo da garantire che per nessun comune si realizzi un peggioramento superiore al 15 per cento rispetto all'obiettivo di saldo finanziario 2014 calcolato sulla spesa corrente media 2007-2009 con le modalità previste dalla normativa previgente.

⁽⁵⁾ Compensazione degli obiettivi fra regione e propri enti locali (valorizzato con segno negativo).

⁽⁶⁾ Compensazione degli obiettivi fra enti locali del territorio regionale (valorizzato con segno "+" se quota ceduta e segno "-" se quota acquisita).

⁽⁷⁾ Compensazione degli obiettivi fra comuni del territorio nazionale (valorizzato con segno "+" se quota ceduta e segno "-" se quota acquisita).

⁽⁸⁾ Riduzione dell'obiettivo per i comuni con popolazione inferiore a 5.000 abitanti (valorizzato con segno negativo).

⁽⁹⁾ Come inserito dall'articolo 1, comma 534, lett. d), della legge n. 147/2013 (valorizzato con segno "+" se ente associato NON capofila e segno "-" se ente capofila).

ALLEGATO AL BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2015

ART. 1 - COMMA 107
 LEGGE 220/2010
 PROSPETTO DELLE PREVISIONI DI CASSA
 PARTE IN CONTO CAPITALE RILEVANTE AI FINI DEL PATTO

ANNO	2015	2016	2017
ENTRATE TITOLO IV	3.608,00	1.050,00	1.050,00
RISCOSSIONE DI CREDITI	900,00	0,00	0,00
RISCOSSIONI NETTE (A)	2.708,00	1.050,00	1.050,00
SPESE TITOLO II°	2.238,00	1.067,00	1.055,00
PAGAMENTO AUTIROZZATI L. 183/2011	-		
CONCESSIONE DI CREDITI	900,00	0,00	0,00
PAGAMENTI NETTI (B)	1.338,00	1.067,00	1.055,00
SALDO PARTITE DI CASSA (A-B)	1.370,00	- 17,00	- 5,00
PREVISIONI ENTRATE CORRENTI (D)	9.873,00	9.757,00	9.808,00
PREVISIONI SPESE CORRENTI (E)	10.997,00	9.452,00	9.512,00
FONDO SVALUTAZIONE CREDITI (F)	-		
SALDO PARTITE DI COMPETENZA (D-E+F)	- 1.124,00	305,00	296,00
SALDO COMPLESSIVO	246,00	288,00	291,00
OBIETTIVO PATTO STABILITA'	244,00	286,00	286,00
VERIFICA PATTO (POSITIVO RISPETTATO)	2,00	2,00	5,00

**VERIFICA RISPETTO PATTO STABILITA' PREVISIONI BILANCIO
TRIENNIO 2015 - 2017**

ENTRATA	PREVISIONE 2015	PREVISIONE 2016	PREVISIONE 2017
PREVISIONI ENTRATE TITOLO I	7899	7831	7876
PREVISIONI ENTRATE TITOLO II	235	190	173
PREVISIONI ENTRATE TITOLO III	1739	1736	1759
INCASSI TITOLO IV	3608	1050	1050
TOTALE ENTRATE LORDE	13481	10807	10858
A DETRARRE			
DISMISSIONE PATRIMONIO PER RIDUZIONE INDEBITAMENTO	0	0	0
RISCOSSIONE DI CREDITI	900	0	0
TOTALE DETRAZIONI	900	0	0
TOTALE ENTRATA AI FINI DEL PATTO	12581	10807	10858
SPESA			
PREVISIONI TITOLO I	10997	9452	9512
PAGAMENTI TITOLO II	2238	1067	1055
TOTALE SPESE LORDE	13235	10519	10567
A DETRARRE			
CONCESSIONE DI CREDITI	900		
FONDO SVALUTAZIONE CREDITI	0		
PAGAMENTI AUTORIZZATI ART.31 COMMA 9BIS L.1837/2011	0		
TOTALE DETRAZIONI	900	0	0
TOTALE SPESE AI FINI DEL PATTO	12335	10519	10567
SALDO FINANZIARIO AI FINI PATTO	246	288	291
PATTO VERTICALE INCENTIVATO	0	0	0
OBIETTIVO DA CONSEGUIRE	244	286	286
VERIFICA RISPETTO (SE POSITIVO E' RISPETTATO)	2	2	5

SALDO FINANZIARIO DA CONSEGUIRE NELL'ANNO 2014	244
SALDO FINANZIARIO DA CONSEGUIRE NELL'ANNO 2015	286
SALDO FINANZIARIO DA CONSEGUIRE NELL'ANNO 2016	286

SOCIETA' PARTECIPATE DALL'ENTE

ESTRATTO DATI BILANCIO ANNO 2013 (PENULTIMO ANNO PRECEDENTE AL PRESENTE BILANCIO)								RISULTATO BILANCIO PRESUNTO 2014	
SOCIETA'	QUOTA DETENUTA	VALORE DELLA PRODUZIONE	COSTI DELLA PRODUZIONE	DEBITI	PATRIMONIO NETTO	RISULTATO DI ESERCIZIO			
ASA AZIENDA AMBIENTALE SERVIZI IN AMMINISTRAZIONE STRAORDINARIA	22,90					BILANCIO NON APPROVATO			
CONSORZIO CANAVESANO AMBIENTE	6,40								
CIAC SCRL	4,42	6.628.848	6.605.512	1.381.661	326.696	CONTABILITA' FINANZIARIA		78.856	36467(**)
CISS 38	16,40					CONTABILITA' FINANZIARIA		24.812	18219 (**)
RIVAROLO FUTURA SRL IN LIQUIDAZIONE	51,00	45.810	66.950	1.683.414	742.674			230.254	POSITIVO
SMAT	0,00022	355.252.547	283.884.920	469.136.402	428.565.562			977	POSITIVO
TURISMO TORINO E PROVINCIA (*)	0,24	8.472.355	7.363.208	5.430.493	1.423.415			42.825.467	POSITIVO
								917	897 (**)

(*) RECESSO DAL 31.12.2014

(**) BILANCIO 2014 GIA' APPROVATO

ACCANTONAMENTO COPERTURA PERDITA PARTECIPATE COMUNALI AL 31.12.2014 (IN MIGLIAIA DI EURO)

RIVAROLO FUTURA IN LIQUIDAZIONE			
ANNO	RISULTATO	QUOTA	VALORE ACCANTONAMENTO
2011	2.651	51%	
2012	69	51%	
2013	977	51%	
MEDIA	1.232		
2015			
2016			
2017			0,00
Media risultati ed ultimo risultato positivo non necessita di accantonamento			
SMAT SPA			
ANNO	RISULTATO	QUOTA	VALORE ACCANTONAMENTO
2011	17.006.372	0,00022%	
2012	26.213.143	0,00022%	
2013	23.268.607	0,00022%	
MEDIA	22.162.707		
2015			
2016			
2017			0,00
Media risultati ed ultimo risultato positivo non necessita di accantonamento			
CISS 38			
ANNO	RISULTATO	QUOTA	VALORE ACCANTONAMENTO
2011	445.578	16,40%	
2012	423.352	16,40%	
2013	225.945	16,40%	
MEDIA	364.958		
2015			
2016			
2017			0,00
Media risultati ed ultimo risultato positivo non necessita di accantonamento			

CIAC SCRL				
ANNO	RISULTATO	QUOTA	CALCOLO ACCANTONAMENTO	VALORE ACCANTONAMENTO
2011	17.504	4,42%		
2012	15.943	4,42%		
2013	11.509	4,42%		
MEDIA	14.985			
2015				
2016			Media risultati ed ultimo risultato positivo non necessita di accantonamento	0,00
2017				
CONSORZIO CANAVESANO AMBIENTE				
ANNO	RISULTATO	QUOTA	CALCOLO ACCANTONAMENTO	VALORE ACCANTONAMENTO
2011	22.191	6,40%		
2012	25.158	6,40%		
2013	65.649	6,40%		
MEDIA	37.666			
2015				
2016			Media risultati ed ultimo risultato positivo non necessita di accantonamento	0,00
2017				
TURISMO TORINO E PROVINCIA (*)				
ANNO	RISULTATO	QUOTA	CALCOLO ACCANTONAMENTO	VALORE ACCANTONAMENTO
2011	898	0,24%		
2012	1.587	0,24%		
2013	917	0,24%		
MEDIA	1.134			
2015				
2016			Media risultati ed ultimo risultato positivo non necessita di accantonamento	0,00
2017				
(*) Recesso a far data dal 31.12.2014				

PROSPETTO ENTRATE/SPESA AVENTI CARATTERE DI ECCEZIONALITA'			
ENTRATA	IMPORTO	SPESA	IMPORTO
RECUPERO EVASIONE TRIBUTARIA	260.000,00	QUOTA FONDO CREDITI DUBBIA ESIGIBILITA'	23.380,00
QUOTA 5 PER MILLE PER ATTIVITA' SOCIALI	2.000,00	ONERI STRAORDINARI GESTIONE CORRENTE	100.000,00
SANZIONI PER VIOLAZIONE CDC	120.000,00	QUOTA FONDO CREDITI DUBBIA ESIGIBILITA'	12.492,00
RIMBORSO CONSULTAZIONE ELETTORALI A CARICO STATO	80.000,00	CONSULTAZIONI ELETTORALI A CARICO ENTI PUBBLICI	80.000,00
		INTERVENTI ASSISTENZA INDIGENTI TICKET	15.000,00
		PRIMA PULIZIA NUOVA SCUOLA ELEMENTARE	19.000,00
		CONTRIBUITI ALLE ASSOCIAZIONI	26.000,00
		QUOTE INESIGIBILI TRIBUTI COMUNALI	55.000,00
		IVA A DEBITO SU PERMUTA AREA PROJECT	140.000,00
	462.000,00		470.872,00

COMUNE DI RIVAROLO CANAVESE (TO)

CONTO DEL PATRIMONIO
Esercizio 2014

CONTO DEL PATRIMONIO : ATTIVO - Esercizio 2014

Importi Parziali	Consistenza Iniziale	Variazioni da C/Finanziario		Variazioni da altre cause		Consistenza Finale
		+	-	+	-	
A) IMMOBILIZZAZIONI						
I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI						
1) Costi pluriennali capitalizzati (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	249.327,95	28.197,98	15.035,04	99.294,47	163.196,42	
Totale	249.327,95	28.197,98	15.035,04	99.294,47	163.196,42	
II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI						
1) Beni demaniali	14.853.383,32	267.652,20		399.499,00	17.228.412,18	
(relativo fondo di ammortamento in detrazione)				2.506.875,66		
2) Terreni (patrimonio indisponibile)	228.935,31				228.935,31	
3) Terreni (patrimonio disponibile)	493.884,38		1.465.935,12		155.851,94	
4) Fabbricati (patrimonio indisponibile)	11.116.979,40	214.659,12		550.270,17	10.781.368,35	
(relativo fondo di ammortamento in detrazione)						
5) Fabbricati (patrimonio disponibile)	1.268.131,20			53.065,15	1.215.066,05	
(relativo fondo di ammortamento in detrazione)						
6) Macchinari, attrezzature e impianti	68.691,15	4.776,00		21.737,57	51.729,58	
(relativo fondo di ammortamento in detrazione)						
7) Attrezzature e sistemi informatici	42.845,13	19.579,72		22.219,14	40.205,71	
(relativo fondo di ammortamento in detrazione)						
8) Automezzi e motomezzi						
(relativo fondo di ammortamento in detrazione)						
9) Mobili e macchine d'ufficio	35.491,86	6.529,34		14.099,70	27.921,50	
(relativo fondo di ammortamento in detrazione)						
10) Universalita' di beni (patrimonio indisponibile)						
(relativo fondo di ammortamento in detrazione)						
11) Universalita' di beni (patrimonio disponibile)						
(relativo fondo di ammortamento in detrazione)						
12) Diritti reali su beni di terzi						
13) Immobilizzazioni in corso	3.679.082,43	1.563.280,36		237.324,13	5.005.038,66	
Totale	31.787.424,18	2.076.476,74	1.465.935,12	3.634.778,34	34.734.529,28	

CONTO DEL PATRIMONIO : ATTIVO - Esercizio 2014

Importi Parziali	Consistenza Iniziale	Variazioni da C/Finanziario		Variazioni da altre cause		Consistenza Finale
		+	-	+	-	
III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE						
1) Partecipazioni in :						
a) imprese controllate	5.100,00					5.100,00
b) imprese collegate						
c) altre imprese	76.604,60		50.584,62		15.425,38	10.594,60
2) Crediti verso :						
a) imprese controllate						
b) imprese collegate						
c) altre imprese	51,65					51,65
3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)						
4) Crediti di dubbia esigibilità'						
(detratto il fondo svalutazione crediti)						
5) Crediti per depositi cauzionali	3.260,38					3.260,38
Totale	85.016,63		50.584,62		15.425,38	19.006,63
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	32.121.768,76	2.104.674,72	1.531.554,78	3.634.778,34	1.412.934,71	34.916.732,33
B) ATTIVO CIRCOLANTE						
I) RIMANENZE						
Totale	23.557,52	3.450,22				27.007,74
	23.557,52	3.450,22				27.007,74
II) CREDITI						
1) Verso contribuenti	2.278.389,82	1.968.757,90	1.936.095,61	38.546,92	1.655,32	2.347.943,71
2) Verso enti del settore pubblico allargato :						
a) Stato	21.083,00	54.587,27	9.194,40			66.475,87
- capitale						
b) Regione	100.904,35	77.616,95	30.998,01		45.853,44	101.669,85
- capitale	75.000,00		75.000,00			
c) Altri	98.677,83	8.264,00	18.517,31		20.392,87	68.031,65
- capitale	6.395,00					6.395,00
3) Verso debitori diversi :						
a) verso utenti di servizi pubblici	531.633,80	97.007,02	185.644,78	5,78	7.600,00	435.401,82
b) verso utenti di beni patrimoniali	87.006,87	45.583,70	55.035,85	1.904,11	22.987,06	56.471,77
c) verso altri	78.688,37	53.626,06	58.921,81	438,64	5.000,00	68.831,26
- capitale						
d) da alienazioni patrimoniali	1.616.284,85		1.603.414,85		12.870,00	
e) per somme corrisposte c/terzi	83.090,93	2.500,00	2.500,00		71.759,52	11.331,41

CONTO DEL PATRIMONIO : ATTIVO - Esercizio 2014

Importi Parziali	Consistenza Iniziale	Variazioni da C/Finanziario		Variazioni da altre cause		Consistenza Finale
		+	-	+	-	
4) Crediti per I.V.A.	664,00			10.967,00		11.631,00
5) Per Depositi :						
a) banche	111.932,54		4.173,90		107.758,64	
b) Cassa Depositi e Prestiti						
Totale	5.089.751,36	2.307.942,90	3.979.496,52	51.862,45	295.876,85	3.174.183,34
III) ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZI						
1) Titoli						
Totale						
IV) DISPONIBILITA' LIQUIDE						
1) Fondo di cassa	4.831.197,35	12.938.724,76	11.861.993,64			5.907.928,47
2) Depositi bancari	4.831.197,35	12.938.724,76	11.861.993,64			5.907.928,47
Totale	9.944.506,23	15.250.117,88	15.841.490,16	51.862,45	295.876,85	9.109.119,55
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE						
C) RATEI E RISCONTI						
I) Ratei attivi						
II) Risconti attivi	70.850,92	57.933,71			70.850,93	57.933,70
TOTALE RATEI E RISCONTI	70.850,92	57.933,71			70.850,93	57.933,70
TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C)	42.137.125,91	17.412.726,31	17.373.044,94	3.686.640,79	1.779.662,49	44.083.785,58
CONTI D'ORDINE						
D) OPERE DA REALIZZARE						
E) BENI CONFESSI IN AZIENDE SPECIALI	4.341.069,45	1.192.922,14	2.008.566,56		950.300,38	2.575.124,65
F) BENI DI TERZI						
TOTALE CONTI D'ORDINE	4.341.069,45	1.192.922,14	2.008.566,56		950.300,38	2.575.124,65

CONTO DEL PATRIMONIO : PASSIVO - Esercizio 2014

Importi Parziali	Consistenza Iniziale	Variazioni da C/Finanziario		Variazioni da altre cause		Consistenza Finale
		+	-	+	-	
A) PATRIMONIO NETTO						
I) Netto patrimoniale	14.878.063,42	15.012.255,21	15.346.560,95	1.417.089,26	304.467,45	15.656.379,49
II) Netto da beni demaniali						
TOTALE PATRIMONIO NETTO	14.878.063,42	15.012.255,21	15.346.560,95	1.417.089,26	304.467,45	15.656.379,49
B) CONFERIMENTI						
I) Conferimenti da trasferimenti in c/capitale	9.325.198,95	237.149,09	338.033,74		299.390,07	8.924.924,23
II) Conferimenti da concessioni di edificare	10.402.160,60	451.217,07	27.904,04	2.269.551,53	456.689,47	12.638.335,69
TOTALE CONFERIMENTI	19.727.359,55	688.366,16	365.937,78	2.269.551,53	756.079,54	21.563.259,92
C) DEBITI						
I) Debiti di finanziamento						
1) per finanziamenti a breve termine						
2) per mutui e prestiti	4.917.694,37		403.284,87		107.758,64	4.406.650,86
3) per prestiti obbligazionari						
4) per debiti pluriennali						
II) Debiti di funzionamento	2.483.553,08	1.703.188,48	1.251.827,33		532.771,03	2.402.143,20
III) Debiti per I.V.A.						
IV) Debiti per anticipazioni di cassa						
V) Debiti per somme anticipate da terzi	108.360,51	8.916,46	5.434,01		78.585,83	33.277,13
VI) Debiti verso						
1) imprese controllate						
2) imprese collegate						
3) altri (aziende speciali, consorzi, istituzioni)						
VII) Altri debiti	22.074,98					22.074,98
TOTALE DEBITI	7.531.702,94	1.712.104,94	1.660.546,21		719.115,50	6.864.146,17
D) RATEI E RISCONTI						
I) Ratei passivi						
II) Risconti passivi						
TOTALE RATEI E RISCONTI						
TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D)	42.137.125,91	17.412.726,31	17.373.044,94	3.686.640,79	1.779.662,49	44.083.785,58
E) IMPEGNI OPERE DA REALIZZARE						
F) CONFERIMENTI IN AZIENDE SPECIALI	4.341.069,45	1.192.922,14	2.008.566,56		950.300,38	2.575.124,65
G) BENI DI TERZI						
TOTALE CONTI D'ORDINE	4.341.069,45	1.192.922,14	2.008.566,56		950.300,38	2.575.124,65

RIVAROLO CANAVESE , li' 04/05/2015

Il Segretario

Il legale rappresentante
dell' ente

Il responsabile del
servizio finanziario



CITTA' DI RIVAROLO CANAVESE

P.I. 01413960012

Città Metropolitana

di Torino

Tel. 0124/454657

C.a.p. 10086

www.rivarolocanavese.it

Fax 0124/26890

SETTORE FINANZIARIO

Il sottoscritto Farina Domenico, responsabile dei servizi finanziari

Visto il Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2015 ed allegati obbligatori

Vista la Legge 22 dicembre 2011, n°214

Vista la Legge 12 novembre 2011, n° 183

Visto il D.L. 16/2012

Visto l'art. 153 – comma 4 – del Decreto Legislativo 267/2000

ATTESTA

La veridicità e l'attendibilità delle previsioni di entrata e la compatibilità delle previsioni di spesa contenute nel bilancio di previsione 2015 ed allegati obbligatori.

Rivarolo Canavese li 4.5.2015

**IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO**

**CERTIFICAZIONE DEI PARAMETRI OBIETTIVI PER I COMUNI
AI FINI DELL'ACCERTAMENTO DELLA CONDIZIONE DI ENTE
STRUTTURALMENTE DEFICITARIO
PER IL TRIENNIO 2013-2015
(di cui al decreto ministeriale del 18 febbraio 2013)**

CODICE ENTE

1 0 1 0 8 1 2 0 9 0

COMUNE DI RIVAROLO CANAVESE

PROVINCIA DI TORINO

Approvazione Rendiconto dell'esercizio 2014 SI

delibera n. 4 del 29/04/2015

Parametri da considerare per l'individuazione delle condizioni strutturalmente deficitarie	
1) Valore negativo del risultato contabile di gestione superiore in termini di valore assoluto al 5 per cento rispetto alle entrate correnti (a tali fini al risultato contabile si aggiunge l'avanzo di amministrazione utilizzato per le spese di investimento);	Si ☐ No ☒
2) Volume dei residui attivi di nuova formazione provenienti dalla gestione di competenza e relativi ai titoli I e III, con l'esclusione delle risorse a titolo di fondo sperimentale di riequilibrio di cui all'articolo 2 del decreto legislativo n. 23 del 2011 o di fondo di solidarietà di cui all'articolo 1, comma 380 della legge 24 dicembre 2012 n. 228, superiori al 42 per cento rispetto ai valori di accertamento delle entrate dei medesimi titoli I e III esclusi gli accertamenti delle predette risorse a titolo di fondo sperimentale di riequilibrio o di fondo di solidarietà;	Si ☐ No ☒
3) Ammontare dei residui attivi provenienti dalla gestione dei residui attivi e di cui al titolo I e al titolo III superiore al 65 per cento, ad esclusione eventuali residui da risorse a titolo di fondo sperimentale di riequilibrio di cui all'articolo 2 del decreto legislativo n. 23 o di fondo di solidarietà di cui all'articolo 1 comma 380 della legge 24 dicembre 2012 n. 228, rapportata agli accertamenti della gestione di competenza delle entrate dei medesimi titoli I e III ad esclusione degli accertamenti delle predette risorse a titolo di fondo sperimentale di riequilibrio o di fondo di solidarietà;	Si ☐ No ☒
4) Volume dei residui passivi complessivi provenienti dal titolo I superiori al 40 per cento degli impegni della medesima spesa corrente;	Si ☐ No ☒
5) Esistenza di procedimenti di esecuzione forzata superiore allo 0,5 per cento delle spese correnti anche se non hanno prodotto vincoli a seguito delle disposizioni di cui all'articolo 159 del tuoei;	Si ☒ No ☐
6) Volume complessivo delle spese di personale a vario titolo rapportato al volume complessivo delle entrate correnti desumibili dai titoli I, II e III superiore al 40 per cento per i comuni inferiori a 5.000 abitanti, superiore al 39 per cento per i comuni da 5.000 a 29.999 abitanti e superiore al 38 per cento per i comuni oltre i 29.999 abitanti; tale valore è calcolato al netto dei contributi regionali nonché di altri enti pubblici finalizzati a finanziare spese di personale per cui il valore di tali contributi va detratto sia al numeratore che al denominatore del parametro;	Si ☐ No ☒
7) Consistenza dei debiti di finanziamento non assistiti da contribuzioni superiore al 150 per cento rispetto alle entrate correnti per gli enti che presentano un risultato contabile di gestione positivo e superiore al 120 per cento per gli enti che presentano un risultato contabile di gestione negativo, fermo restando il rispetto del limite di indebitamento di cui all'articolo 204 del tuoei con le modifiche di cui all'art. 8, comma 1 della legge 12 novembre 2011, n. 183, a decorrere dall'1 gennaio 2012;	Si ☐ No ☒
8) Consistenza dei debiti fuori bilancio riconosciuti nel corso dell'esercizio superiore all'1 per cento rispetto ai valori di accertamento delle entrate correnti, fermo restando che l'indice si considera negativo ove tale soglia venga superata in tutti gli ultimi tre esercizi finanziari;	Si ☐ No ☒

9) Eventuale esistenza al 31 dicembre di anticipazioni di tesoreria non rimborsate superiori al 5 per cento rispetto alle entrate correnti;

Si
☐

No
☒

10) Ripiano squilibri in sede di provvedimento di salvaguardia di cui all'art. 193 del tuoei con misure di alienazione di beni patrimoniali e/o avanzo di amministrazione superiore al 5% dei valori della spesa corrente, fermo restando quanto previsto dall'articolo 1, commi 443 e 444 della legge 24 dicembre 2012 n. 228 a decorrere dall'1 gennaio 2013; ove sussistano i presupposti di legge per finanziare il riequilibrio in più esercizi finanziari, viene considerato al numeratore del parametro l'intero importo finanziato con misure di alienazione di beni patrimoniali, oltre che di avanzo di amministrazione, anche se destinato a finanziare lo squilibrio nei successivi esercizi finanziari.

Si
☐

No
☒

(1) Indicare SI se il valore del parametro supera la soglia e NO se rientra nella soglia

Gli enti che presentano almeno la metà dei parametri deficitari (la voce "SI" identifica il parametro deficitario) si trovano in condizione di deficitarietà strutturale, secondo quanto previsto dall'articolo 242 del tuoei

Si attesta che i parametri suindicati sono stati determinati in base alle risultanze amministrativo-contabili dell'ente e determinano la condizione di ente :

DEFICITARIO

SI

NO
☒

RIVAROLO CANAVESE

4/05/2015

LUOGO

DATA

Bollo
dell'ente

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO
FARINA DOMENICO

**MODALITA' DI CALCOLO DEI PARAMETRI OBIETTIVI COMUNI RISPETTO AI QUALI RILEVARE LA
CONDIZIONE DI ENTE STRUTTURALMENTE DEFICITARIO - Esercizio 2014 -**

Parametri Obiettivi	Si	Modalità di calcolo
1) Valore negativo del risultato contabile di gestione superiore in termini di valore assoluto al 5 per cento rispetto alle entrate correnti (a tali fini al risultato contabile si aggiunge l'avanzo di amministrazione utilizzato per le spese di investimento);	☐	Riscossioni (-) 8.959.228,24 Pagamenti (+) 8.596.165,74 Residui Attivi (-) 2.307.942,90 Residui Passivi 2.905.027,08 (=) Risultato contabile di gestione (+) 234.021,68- Avanzo di amministrazione spese di investimento 700.000,00 (=) Risultato contabile di gestione (A) 465.978,32 Entrate Correnti (Accertamenti di competenza Titolo I + II + III) 9.560.684,96 5 % delle Entrate Correnti (B) 478.034,24 Se il risultato contabile di gestione (A) è positivo non ha senso confrontarlo con il 5% delle Entrate Correnti (B), il parametro 1 non deve essere valorizzato. Se il valore negativo del risultato contabile di gestione (A) 465.978,32 è superiore in termini di valore assoluto al 5% delle entrate correnti (B) 478.034,24 il parametro 1 è da valorizzare.
2) Volume dei residui attivi di nuova formazione provenienti dalla gestione di competenza e relativi ai titoli I e III, con l'esclusione delle risorse a titolo di fondo sperimentale di riequilibrio di cui all'articolo 2 del decreto legislativo n. 23 del 2011 o di fondo di solidarietà di cui all'articolo 1, comma 380 della legge 24 dicembre 2012 n. 228, superiori al 42 per cento rispetto ai valori di accertamento delle entrate dei medesimi titoli I e III esclusi gli accertamenti delle predette risorse a titolo di fondo sperimentale di riequilibrio o di fondo di solidarietà;	☐	(Accertamenti di competenza Titolo I (-) 7.842.349,49 Accertamenti fondo sperimentale di riequilibrio (-) 0,00 Accertamenti fondo di solidarietà (+) 696.536,92 Accertamenti di competenza Titolo III) (-) 1.313.917,83 (Riscossioni di competenza Titolo I (-) 5.873.591,59 Riscossioni fondo sperimentale di riequilibrio (-) 0,00 Riscossioni fondo di solidarietà (+) 684.137,46 Riscossioni di competenza Titolo III) 1.117.701,05 (=) Residui Attivi di nuova formazione (A) 2.152.575,22 Accertamenti di competenza Titolo I (-) 7.842.349,49 Accertamenti fondo sperimentale di riequilibrio (-) 0,00 Accertamenti fondo di solidarietà (+) 696.536,92 Accertamenti di competenza Titolo III) 1.313.917,83 (=) Valori di accertamento delle entrate 8.459.730,40 42% dei Valori di accertamento delle entrate (B) 3.553.086,76 Se il volume dei residui attivi di nuova formazione (A) 2.152.575,22 è superiore al 42% del valore di accertamento delle entrate (B) 3.553.086,76 il parametro 2 è da valorizzare.

Parametri Obiettivi	Si	Modalità di calcolo
3) Ammontare dei residui attivi provenienti dalla gestione dei residui attivi e di cui al titolo I e al titolo III superiore al 65 per cento, ad esclusione eventuali residui da risorse a titolo di fondo sperimentale di riequilibrio di cui all'articolo 2 del decreto legislativo n. 23 o di fondo di solidarietà di cui all'articolo 1 comma 380 della legge 24 dicembre 2012 n. 228, rapportata agli accertamenti della gestione di competenza delle entrate dei medesimi titoli I e III ad esclusione degli accertamenti delle predette risorse a titolo di fondo sperimentale di riequilibrio o di fondo di solidarietà;	☐	Residui Attivi Titolo I e Titolo III (-) 743.673,88 Residui Attivi fondo sperimentale di riequilibrio (-) 0,00 Residui Attivi fondo di solidarietà' 0,00 (=) Residui Attivi Titolo I e Titolo III (A) 743.673,88
		Accertamenti di Competenza Titolo I + Titolo III (-) 9.156.267,32 Accertamenti fondo sperimentale di riequilibrio (-) 0,00 Accertamenti fondo di solidarietà 696.536,92 (=) Valori di accertamento delle entrate (B) 8.459.730,40 65% del valore di accertamento delle entrate (B) 5.498.824,76
		Se l'ammontare dei residui attivi (A) 743.673,88 è maggiore del 65% degli accertamenti di competenza (B) 5.498.824,76 il parametro 3 è da valorizzare.
		Residui passivi complessivi Titolo I (A) 2.402.143,20
4) Volume dei residui passivi complessivi provenienti dal titolo I superiori al 40 per cento degli impegni della medesima spesa corrente.	☐	Impegni di competenza Titolo I 8.861.272,52 40% degli Impegni di Competenza titolo I (B) 3.544.509,00
		Se il volume dei residui passivi complessivi Titolo I (A) 2.402.143,20 è maggiore del 40% degli Impegni di Competenza Titolo I (B) 3.544.509,00 il parametro 4 è da valorizzare.
		Procedimenti di esecuzione forzata (A) 959.000,00
5) Esistenza di procedimenti di esecuzione forzata superiori allo 0,5 per cento delle spese correnti. Esistenza di procedimenti di esecuzione forzata superiore allo 0,5 per cento delle spese correnti anche se non hanno prodotto vincoli a seguito delle disposizioni di cui all'articolo 159 del tuoeI	☒	Impegni di competenza Titolo I 8.861.272,52 0,5% degli Impegni di Competenza titolo I (B) 44.306,36
		Se l'esistenza di procedimenti di esecuzione forzata (A) 959.000,00 è superiore allo 0,5% delle spese correnti (B) 44.306,36 il parametro 5 è da valorizzare.
		Spesa di personale impegni di competenza (-) 2.732.865,00 Contributi regionali per finanziare spese di personale 0,00 (=) Volume Complessivo della spesa di personale (A) 2.732.865,00
6) volume complessivo delle spese di personale a vario titolo rapportato al volume complessivo delle entrate correnti desumibili dai titoli I, II e III superiore al 40 per cento per i comuni inferiori a 5.000 abitanti, superiore al 39 per cento per i comuni da 5.000 a 29.999 abitanti e superiore al 38 per cento per i comuni oltre i 29.999 abitanti; tale valore è calcolato al netto dei contributi regionali nonché di altri enti pubblici finalizzati a finanziare spese di personale per cui il valore di tali contributi va detratto sia al numeratore che al denominatore del parametro;	☐	Entrate Correnti (Accertamenti di competenza Titolo I + II + III) (-) 9.560.684,96 Contributi regionali per finanziare spese di personale 0,00 (=) Volume complessivo delle entrate correnti 9.560.684,96 Numero di abitanti 12.433,00
		Valore % del Volume complessivo delle entrate correnti (B) 3.728.667,13

Parametri Obiettivi	Si	Modalità di calcolo
		Se il volume complessivo della spesa di personale (A) 2.732.865,00 è superiore alla % calcolata sul volume complessivo delle entrate correnti (B) 3.728.667,13 il parametro 6 è da valorizzare.
7) Consistenza dei debiti di finanziamento non assistiti da contribuzioni superiore al 150 per cento rispetto alle entrate correnti per gli enti che presentano un risultato contabile di gestione positivo e superiore al 120 per cento per gli enti che presentano un risultato contabile di gestione negativo, fermo restando il rispetto del limite di indebitamento di cui all'articolo 204 del tuoei con le modifiche di cui di cui all'art. 8, comma 1 della legge 12 novembre 2011, n. 183, a decorrere dall'1 gennaio 2012;	☐	Risultato Contabile di Gestione 234.021,68- Consistenza dei debiti di finanziamento (A) 4.406.650,86 Entrate Correnti (Accertamenti di competenza Titolo I + II + III) 9.560.684,96 Valore % delle Entrate Correnti (Accertamenti di competenza Titolo I + II + III) (B) 11.472.821,95 Se la consistenza dei debiti di finanziamento non assistiti da contribuzioni (A) 4.406.650,86 è superiore alla % calcolata sulle entrate correnti (B) 11.472.821,95 il parametro 7 è da valorizzare.
8) Consistenza dei debiti fuori bilancio riconosciuti nel corso dell'esercizio superiore all'1 per cento rispetto ai valori di accertamento delle entrate correnti, fermo restando che l'indice si considera negativo ove tale soglia venga superata in tutti gli ultimi tre esercizi finanziari;	☐	Debiti fuori bilancio anno in corso (A) 0,00 Debiti fuori bilancio anno meno 1 (A-1) 0,00 Debiti fuori bilancio anno meno 2 (A-2) 0,00 Entrate Correnti anno in corso(Accert. di comp. Titolo I + II + III) 9.560.684,96 Entrate Correnti anno meno 1 (Accert. di comp. Titolo I + II + III) 10.508.728,82 Entrate Correnti anno meno 2 (Accert. di comp. Titolo I + II + III) 8.785.689,26 1% delle Entrate Correnti anno in corso (B) 95.606,84 1% delle Entrate Correnti anno meno 1 (B-1) 105.087,28 1% delle Entrate Correnti anno meno 2 (B-2) 87.856,89 Se la consistenza dei debiti fuori bilancio degli ultimi tre anni (A) 0,00 (A-1) 0,00 (A-2) 0,00 è superiore rispettivamente all'1% delle entrate correnti degli ultimi tre anni (B) 95.606,84 (B-1) 105.087,28 (B-2) 87.856,89 il parametro 8 deve essere valorizzato. Impegni Titolo III Intervento 1 (-) 0,00 Mandati Titolo III Intervento 1 0,00 (=) Anticipazioni di tesoreria non rimborsate (A) 0,00
9) Eventuale esistenza al 31 dicembre di anticipazioni di tesoreria non rimborsate superiori al 5 per cento rispetto alle entrate correnti	☐	Entrate Correnti (Accertamenti di competenza Titolo I + II + III) 9.560.684,96 5% delle Entrate Correnti (Accertamenti di competenza Titolo I + II + III) (B) 478.034,24 Se l'eventuale esistenza di anticipazioni di tesoreria non rimborsate (A) 0,00 è superiore al 5% delle entrate correnti (B) 478.034,24 il parametro 9 è da valorizzare.

Parametri Obiettivi	Si	Modalità di calcolo	
10) Ripiano squilibri in sede di provvedimento di salvaguardia di cui all'art. 193 del tuoeI con misure di alienazione di beni patrimoniali e/o avanzo di amministrazione superiore al 5% dei valori della spesa corrente, fermo restando quanto previsto dall'articolo 1, commi 443 e 444 della legge 24 dicembre 2012 n. 228 a decorrere dall'1 gennaio 2013; ove sussistano i presupposti di legge per finanziare il riequilibrio in più esercizi finanziari, viene considerato al numeratore del parametro l'intero importo finanziato con misure di alienazione di beni patrimoniali, oltre che di avanzo di amministrazione, anche se destinato a finanziare lo squilibrio nei successivi esercizi finanziari.	☐	Importi manovre per salvaguardia art. 193 tuoeI (+) Disavanzo di amministrazione rendiconto esercizio prec. (+) Alienazione beni patrimoniali per salvaguardia art. 193 tuoe (+) Avanzo di amministrazione salvaguardia equilibri di bilancio (=) Ripiano squilibri... (A) Impegni di competenza Titolo I 5% degli Impegni di Competenza titolo I (B) Se il ripiano squilibri (A) 0,00 è superiore al 5% delle spese correnti (B) parametro 10 è da valorizzare.	0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.861.272,52 443.063,62 443.063,62

PAGAMENTO RATE MUTUI ANNO 2015

[illegible]

Finalità	Cap.int.	Importo mutuo	Posizione	Ammort.	Quota interessi	Quota capit.	Rata annua	Istituto mutuante
Strade	998	3.402,61	3075113.00	1981-2015	12,74	259,34	272,08	DD.PP.
Strade	998	22.233,47	3075322.00	1981-2015	83,02	1.694,86	1.777,88	DD.PP.
Strade	998	22.628,71	3080755.00	1981-2015	84,59	1.724,91	1.809,50	DD.PP.
Strade	998	22.316,10	3097406.00	1981-2015	83,41	1.701,09	1.784,50	DD.PP.
Strade	998	35.997,05	3101737.00	1981-2015	134,50	2.743,98	2.878,48	DD.PP.
Strade c. Torino 1997	998	133.332,57	4295616.00	2006-2034	6.133,44	3.157,90	9.291,34	DD.PP. (1)
Strade 1998	998	156.964,40	4310038.00	2006-2034	7.048,94	3.792,54	10.841,48	DD.PP. (1)
Strade Asfalt. 1999	998	62.286,20	4327040.01	1999-2018	952,10	4.221,58	5.173,68	DD.PP.
Strade c. Torino 2002	998	120.334,46	4395119.00	2002-2021	2.889,24	6.901,02	9.790,26	DD.PP.
Strade- Piste ciclab. 1° lotto	998	154.163,00	4421912.00	2004-2023	3.968,45	7.975,25	11.943,70	DD.PP.
Strade- Area monum. 03	998	56.810,28	4421803.00	2003-2022	1.474,72	3.089,70	4.564,42	DD.PP.
Strade	998	170.482,00	4473898.00	2006-2025	4.259,50	8.150,12	12.409,62	DD.PP.
Strade - Viale Losego	998	150.000,00	4506191.00	2008-2027	5.119,90	6.461,64	11.581,54	DD.PP.
Strada vecchia Vesignano	998	150.000,00	4526703	2009-2028	4.677,96	6.344,62	11.022,58	DD.PP.
Strade - C.so Italia	998	214.888,74	4526846	2010-2029	7.553,33	8.330,67	15.884,00	DD.PP.
Strade - C.so Italia 2° lotto	998	227.568,91	4541836	2011-2020	7.984,31	8.506,07	16.490,38	DD.PP.
Strade - Rotonda V.Merlo	998	145.613,71	4553725	2012-2021	8.435,20	4.378,98	12.814,18	DD.PP. (2)
							-	
					60.895,35	79.434,27	140.329,62	
Illuminazione pubblica 98	1024	149.232,60	4310039.00	1998-2017	2.172,56	11.305,22	13.477,78	DD.PP.
					2.172,56	11.305,22	13.477,78	
Finalità	Cap.int.	Importo mutuo	Posizione	Ammort.	Quota interessi	Quota capit.	Rata annua	Istituto mutuante

[illegible]

OK

(1) Mutui rinegoziati nel 2005



PAGAMENTO RATE MUTUI ANNO 2016

Finalità	Cap.int.	Importo mutuo	Posizione	Ammort.	Quota interessi	Quota capit.	Rata annua	Istituto mutuante
Edifici c.li - Palazzo c.le	232	150.000,00	4456984.00	2005-2024	3.841,43	7.759,91	11.601,34	DD.PP.
Edifici c.li - ex Vallesusa	232	240.000,00	4454096.00	2005-2024	5.597,79	12.413,83	18.011,62	DD.PP.
					9.439,22	20.173,74	29.612,96	
Scuola Media - 2002	626	781.211,73	4383127.02	2006-2034	32.640,53	19.994,03	52.634,56	DD.PP. (1)
Sc. Materna Vesignano	626	38.551,67	4421826.00	2004-2023	847,13	1.907,19	2.754,32	DD.PP.
Scuola Materna Cardine	626	137.062,00	4476588.00	2006-2025	2.887,15	6.828,67	9.715,82	DD.PP.
					36.374,81	28.729,89	65.104,70	
Parco Castello- 1997	836	82.633,10	4295619.00	1997-2016	353,86	7.220,90	7.574,76	DD.PP.
					353,86	7.220,90	7.574,76	
Palazzina Polisportivo	836/1	250.000,00	3226700	2010-2019	3.449,97	20.308,65	23.758,62	Credito Sportivo
					3.449,97	20.308,65	23.758,62	
Finalità	Cap.int.	Importo mutuo	Posizione	Ammort.	Quota interessi	Quota capit.	Rata annua	Istituto mutuante
Strade c.Torino 1997	998	133.332,57	4295616.00	2006-2034	5.956,08	3.335,26	9.291,34	DD.PP. (1)
Strade 1998	998	156.964,40	4310038.00	2006-2034	6.841,76	3.999,72	10.841,48	DD.PP. (1)
Strade Asfalt. 1999	998	62.286,20	4327040.01	1999-2018	716,71	4.456,97	5.173,68	DD.PP.
Strade c.Torino 2002	998	120.334,46	4395119.00	2002-2021	2.522,18	7.268,08	9.790,26	DD.PP.
Strade- Piste ciclab. 1° lotto	998	154.163,00	4421912.00	2004-2023	3.591,65	8.352,05	11.943,70	DD.PP.

Strade- Area monum. 03	998	56.810,28	4421803.00	2003-2022	1.315,13	3.249,29	4.564,42	DD.PP.
Strade- Piste ciclab.2° lotto	998	170.482,00	4473898.00	2006-2025	3.934,39	8.475,23	12.409,62	DD.PP.
Strade - Viale Losego	998	150.000,00	4506191.00	2008-2027	4.817,26	6.764,28	11.581,54	DD.PP.
Strada vecchia Vesignano	998	150.000,00	4526703	2009-2028	4.417,89	6.604,69	11.022,58	DD.PP.
Strade - C.so Italia	998	214.888,74	4526846	2010-2029	7.180,70	8.703,30	15.884,00	DD.PP.
Strade - C.so Italia 2° lotto	998	227.568,91	4541836	2010-2029	7.619,14	8.871,24	16.490,38	DD.PP.
Strade- Rotonda V. Merlo	998	145.613,71	4553725	2012-2031	8.145,27	4.668,91	12.814,18	DD.PP (2)
					57.058,16	74.749,02	131.807,18	
Illuminazione pubblica 98	1024	149.232,60	4310039.00	1998-2017	1.425,78	12.052,00	13.477,78	DD.PP.
					1.425,78	12.052,00	13.477,78	
Finalità	Cap.int.	Importo mutuo	Posizione	Ammort.	Quota interessi	Quota capit.	Rata annua	Istituto mutuante
Acquedotto	1232	13.979,81	3102596.00	1982-2016	51,91	1.058,41	1.110,32	DD.PP.
Fognatura	1232	42.044,25	3112331.00	1982-2016	156,04	3.183,24	3.339,28	DD.PP.
Fogn. V.Oglianico 1997	1232	121.273,30	4284496.00	1997-2016	515,52	10.517,42	11.032,94	DD.PP.
Acqued. nuovo pozzo 1997	1232	258.228,45	4295617.00	2003-2030	8.111,18	6.953,92	15.065,10	DD.PP.
Acqued. Tubaz.1997	1232	165.737,03	4297028.00	2003-2030	5.155,55	4.419,97	9.575,52	DD.PP.
Fognatura 1999	1232	169.834,64	4313813.00	2003-2032	5.293,75	4.300,51	9.594,26	DD.PP.
Acqued. Tubaz. 2002	1232	122.150,23	4393912.00	2002-2021	2.693,06	7.358,08	10.051,14	DD.PP.
Roggia S. Anna 2002	1232	103.291,38	4384007.00	2002-2021	2.164,97	6.238,69	8.403,66	DD.PP.
Acquedotto 2003	1232	493.216,00	4415712.00	2003-2022	11.984,78	28.310,06	40.294,84	DD.PP.
					36.126,76	72.340,30	108.467,06	
Mezzi raccolta N.U.1998	1286	91.757,84	4310037.00	1998-2017	878,64	7.426,98	8.305,62	DD.PP.
					878,64	7.426,98	8.305,62	

PAGAMENTO RATE MUTUI ANNO 2017

Finalità	Cap.int.	Importo mutuo	Posizione	Ammort.	Quota interessi	Quota capit.	Rata annua	Istituto mutuante
Edifici c.li - Palazzo c.le	232	150.000,00	4456984.00	2005-2024	3.476,40	8.124,94	11.601,34	DD.PP.
Edifici c.li - ex Vallesusa	232	240.000,00	4454096.00	2005-2024	5.058,25	12.953,37	18.011,62	DD.PP.
					8.534,65	21.078,31	29.612,96	
Scuola Media - 2002	626	781.211,73	4383127.02	2006-2034	31.581,16	21.053,40	52.634,56	DD.PP. (1)
Sc. Materna Vesignano	626	38.551,67	4421826.00	2004-2023	754,49	1.999,83	2.754,32	DD.PP.
Scuola Materna Cardine	626	137.062,00	4476588.00	2006-2025	2.635,62	7.080,20	9.715,82	DD.PP.
					34.971,27	30.133,43	65.104,70	
Palazzina Polisportivo	836/1	250.000,00	32267/00	2011-2020	2.570,67	21.187,95	23.758,62	Credito Sportivo(2)
					2.570,67	21.187,95	23.758,62	
Finalità	Cap.int.	Importo mutuo	Posizione	Ammort.	Quota interessi	Quota capit.	Rata annua	Istituto mutuante
Strade c. Torino 1997	998	133.332,57	4295616.00	2006-2034	5.768,74	3.522,60	9.291,34	DD.PP. (1)
Strade 1998	998	156.964,40	4310038.00	2006-2034	6.623,28	4.218,20	10.841,48	DD.PP. (1)
Strade Asfalt. 1999	998	62.286,20	4327040.01	1999-2018	468,21	4.705,47	5.173,68	DD.PP.
Strade c. Torino 2002	998	120.334,46	4395119.00	2002-2021	2.135,60	7.654,66	9.790,26	DD.PP.
Strade- Piste ciclab. 1° lotto	998	154.163,00	4421912.00	2004-2023	3.197,06	8.746,64	11.943,70	DD.PP.
Strade- Area monum. 03	998	56.810,28	4421803.00	2003-2022	1.147,30	3.417,12	4.564,42	DD.PP.
Strade- Piste ciclab. 2° lotto	998	170.482,00	4473898.00	2006-2025	3.596,31	8.813,31	12.409,62	DD.PP.
Strade - Viale Losego	998	150.000,00	4506191.00	2008-2027	4.500,46	7.081,08	11.581,54	DD.PP.
Strada vecchia Vesignano	998	150.000,00	4526703	2009-2028	4.147,15	6.875,43	11.022,58	DD.PP.
Strade - C.so Italia	998	214.888,74	4526846	2010-2029	6.791,40	9.092,60	15.884,00	DD.PP.

Strade - C.so Italia 2° lotto	998	227.568,91	4541836	2011-2020	7.238,29	9.252,09	16.490,38	DD.PP
Strade - Rotonda V. Merlo	998	145.613,71	4553725	2012-2031	7.836,14	4.978,04	12.814,18	DD.PP. (2)
					53.449,94	78.357,24	131.807,18	
Illuminazione pubblica 98	1024	149.232,60	4310039.00	1998-2017	629,74	12.848,04	13.477,78	DD.PP.
					629,74	12.848,04	13.477,78	
Finalità	Cap.int.	Importo mutuo	Posizione	Ammort.	Quota interessi	Quota capit.	Rata annua	Istituto mutuante
Acquedotto	1232	13.979,81	3102596.00	1982-2016				DD.PP.
Fognatura	1232	42.044,25	3112331.00	1982-2016				DD.PP.
Fogn. V.Oglianico 1997	1232	121.273,30	4284496.00	1997-2016				DD.PP.
Acqued. nuovo pozzo 1997	1232	258.228,45	4295617.00	2003-2030	7.723,45	7.341,65	15.065,10	DD.PP.
Acqued. Tubaz. 1997	1232	165.737,03	4297028.00	2003-2030	4.909,11	4.666,41	9.575,52	DD.PP.
Fognatura 1999	1232	169.834,64	4313813.00	2003-2032	5.076,04	4.518,22	9.594,26	DD.PP.
Acqued. Tubaz. 2002	1232	122.150,23	4393912.00	2002-2021	2.282,81	7.768,33	10.051,14	DD.PP.
Roggia S. Anna 2002	1232	103.291,38	4384007.00	2002-2021	1.833,14	6.570,52	8.403,66	DD.PP.
Acquedotto 2003	1232	493.216,00	4415712.00	2003-2022	10.464,47	29.830,37	40.294,84	DD.PP.
					32.289,02	60.695,50	92.984,52	
Mezzi raccolta N.U.1998	1286	91.757,84	4310037.00	1998-2017	388,07	7.917,55	8.305,62	DD.PP.
					388,07	7.917,55	8.305,62	
Cimitero1999	1508	667.481,52	4322643.00	2006-2034	26.498,65	18.079,27	44.577,92	DD.PP. (1)
Cimitero2002	1508	139.443,36	4387021.00	2002-2021	2.630,62	8.951,96	11.582,58	DD.PP.
Cimitero 2015	1508	900.000,00		2016-2035	17.305,10	37.655,60	54.960,70	DD.PP. (2)
					46.434,37	64.686,83	111.121,20	

(1) Mutui rinegoziati nel 2005
(2) Mutui assunti nel 2015
(3) Mutui assunti nel
(4) Mutui assunti nel

Quota interessi	Quota capit.	Rata annua	Istituto mutuante
176.697,06	275.716,90	452.413,96	CASSA DD.PP.
2.570,67	21.187,95	23.758,62	IST.CRED.SPORT.
179.267,73	296.904,85	476.172,58	

SPESA PER INVESTIMENTI PROGRAMMATA PER L'ANNO 2015

DESCRIZIONE DELL'OPERA	CAPIT.	MUTUO	OO.UU	LOCULI	ALIENAZ. QUOTE SOCIETA' E AREE	CONDONO	TRASF. DA ENTI	MONETIZ. AREE.	PROVENTI PEEP	DIRITTI DI SUPERFICI E	ALTRO	TOTALE
Acquisto mobili ufficio affari generali	1934											0
Acquisto mobili ufficio finanziari	1974											0
Mnautenzione immobili comunali	2040/8											0
Opere urbanizzazione legge 15/89	2048/1		15.000									15.000
Opere da muratore	2048/2		74.000									74.000
Opere da decoratore	2048/2		48.000									48.000
Opere da elettricista e manut. impianti	2048/2		45.000									45.000
Opere da idraulico	2048/2											0
Realizzazione opere urbanizzazione	2048/2											0
Realizzazione opere a scomputo	2048/4										200.000	200.000
Acquisto mobili ed attrezzatura varia	2058/1											0
Incarichi professionali	2063		50.000									50.000
restituzione oneri urbanizzazione	2068/3		5.000									5.000
Costruzione ed aumenti capitale soc.	2186											0
Acquisto mobili Polizia municipale	2328											0
Videosorveglianza	2329											0
Palestra scuola materna argentera	2446											0
Polo scolastico	2486/2				1.487.180							1.487.180
Acquisto arredi scuole	2502											0
Manutenzione straord. scuola media	2526											0
Acquisto beni mobili politiche sociali	2634											0
Automazione servizi biblioteca	2726											0
Pollisportivo - tetto palazzina uffici	2880		28.000									28.000
Acquisto aree per miglioramento urbano	3102											0
Acquisto aree con mon. aree servizi	3103											0
Sistemazione viabilità sul territorio	3110/8											0
Interventi viabilità centro cittadino	3117		48.000									48.000
Ampliamento impianti illuminazione	3152		64.000			1.000						65.000
Opere risanamento con condono	3260											0
Indennità art. 39 dpr 327/2001	3262											0
Interventi di qualificazione urbana	3270											0
Acquisto mobili ufficio urbanistico	3274											0
Incarichi professionali urbanistici	3278		50.000									50.000
O.U. spese istruttoria condono	3282									0		0
O.U. spese demoliz. opere abusive	3298											0
Acquisizione aree PEEP	3304											0
Realizzazione oo.pp. Aree PEEP	3312											0
Valorizzazione parco castello	3503								200.000			200.000
Arredi per area giochi	3524											0
Ampliamento cimitero capoluogo	3778	900.000	20.000	240.000				50.000		10.000	1.000.000	2.220.000
Retrocessione loculi cimiteriali	3812											0
Rampa mobile area mercato	3900											0
Costituzione depositi bancari	3822										900.000	900.000
		900.000	20.000	240.000	1.478.000	-	-	50.000	-	10.000	1.900.000	5.508.180

Entrate

900.000 20.000 240.000 1.478.000 - - 50.000 - 10.000 1.900.000 5.508.180

